
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas valdibas J&jk oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

39. num. Sestdien, 1940. g. 17. februārī Divdesmittrešais gads

Saturā
Noteikumi cenu stabilizācijas piemaksu izsniegšanai uz lauksaimniecības un piensaim-

niecības mašīnām un rīkiem.

Rīkojums par vienkārša darba strādnieka vidējo dienas algu pensiju apiēķināšanai

negadijumos cietušiem un saslimušiem ar arodslimībām.

Rīkojums par gada algas normām, pēc kurām jāaprēķina pabalsti un pensijas lauksaim-

niecībā, zvejniecībā u. c. darbos negadijumos cietušajiem vai at arodslimībām

saslimušiem.

Rīkojums par pagaidu darbos cietušo algu normām pabalstu un pensiju aprēķināšanai.

Rīkojums par sētnieku darba algu normu atcelšanu pabalstu, pensiju un apdrošinās.

iemaksu aprēķināšanai.
Tirdzniecības un rūpniecības ministra rīkojums.

Ventspils ostas saistošo noteikumu pārgrozijums
Noteikumi par procentu likmi Pasta krājkasē.

Uzaicinājums visiem koku malkas patērētājiem.
Zemes ierīcības iestāžu lēmumi.

Valdības rīkojumi un pavēles.

NOTEIKUMI

cenu stabilizācijas piemaksu izsniegšanai uz lauksaimniecības un

piensaimniecības mašīnām un rīkiem.

Apstiprinu 1940. g. 15. februārī

Zemkopības ministris J. Birznieks.

NOTEIKUMI

cenu stabilizācijas piemaksu izsniegšanai uz lauksaimniecības un

piensaimniecības mašīnām un rīkiem.

(Izdoti sakarā ar Ministru kabineta 1940. g. 26. janvāra lēmumu.)

1. Pārdošanas cenu regulēšanai uz še klātpieliktajā sarakstā minētajām lauksaim-

niecības un piensaimniecības mašīnām un rīkiem, tās pārdodot pēc šo noteikumu spēkā

stāšanās lauksaimniekiem, lietotājiem, Zemkopības ministrija izsniedz cenu stabili-

zācijas piemaksas atļauto līdzekļu robežās, lauksaimniecības un piensaimniecības mašīnu

un rīku importieriem un arī iekšzemes ražotājiem.

2. Sarakstā minētās cenu stabilizācijas piemaksas Zemkopības ministris var

grozīt atkarībā no mašīnu kvalitātes, konstrukcijas un lieluma.

3. Cenu stabilizācijas piemaksu Zemkopības ministrija izmaksā tikai par tieši

pircējiem-lietotājiem pārdotām un nodotām mašīnām vai rīkiem.

4. Mašīnu pārdevējam jāņem no pircēja paraksts par mašīnas vai rīka iegūšanu

un saņemšanu un arī par attiecīgas cenas samaksu, pie kam noliktavā Rīgā un Liepājā
maksātā cena nedrīkst būt augstāka par Zemkopības ministrijas noteikto cenu. Pie

Zemkopības ministrijas stabilizētās pārdošanas cenas ārpus Rīgas un Liepājas var

pieskaitīt faktiskos transporta izdevumus.

5. Cenu stabilizācijas piemaksas izprasot, mašīnu importieri vai ražotāji iekšzemē

iesniedz Lauksaimniecības pārvaldei pēc noteikta veida sastādītus pārdoto mašīnu

un rīku sarakstus, kuriem jāpievieno 4. pantā paredzētais pircēju-lietotāiu parakstīts

apliecinājums par mašīnu iegādāšanos un saņemšanu līdz ar viņu pilnīgu adresi un

pirkšanas datumu. Sarakstā bez tam jāuzrāda mašinas svars, marka, ražošanas valsts

un fabrika un arī pārdošanas cena, atzīmējot, kāda suma uzcenota transporta izdevumu

segšanai.
6. Cenu stabilizācijas piemaksu izprasijumus var parakstīt tikai tirdzniecības

uzņēmumu atbildīgās personas, kuru vārdi un paraksti jāpaziņo Lauksaimniecības

pārvaldei.
7. Cenu stabilizācijas piemaksu pieprasījumus Zemkopības ministrija var noraidīt,

ja nav uzdotas vajadzīgās ziņas par pārdotām mašīnām vai rīkiem un arī ja mašīnas

Zemkopības ministrija atzīst par mazvērtīgām.

10. Par lietotājiem pārdotām mašīnām vai rīkiem tirdzniecības uzņēmumi un

arī ražotāji (iekšzemē) raksta sarakstus, no kuriem iespējams konstatēt importēto vai

iekšzemē ražoto un pārdoto mašīnu un rīku daudzumu, iepirkšanas cenu, pārdošanas

cenu un vedmaksas lielumu.

Šie saraksti jāuzrāda vai uz pieprasijumu jāizsūta Zemkopības ministrijas pār-

baudīšanai. Zemkopības ministrijai ir arī tiesības katrā laikā pārbaudīt tirdzniecības

uzņēmuma rīcībā esošo mašīnu un rīku daudzumu un arī iepirkšanas un pārdošanas

kalkulācijas un dokumentus.

Šie noteikumi stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Lauksaimniec. pārv. priekšn. J. Zariņš.

Techn. nod. vad. j. Lezdiņš.

Pielikums pie noteikumu 1. panta cenu sta- Apstiprinu 1940. g. 15. februārī,

bilizacijas piemaksu izsniegšanai lauksaimniecības Zemkopības ministris J. Birz nieks,

un piensaimniecības mašīnām un rīkiem.

Zemkopības ministrijas stabilizētās cenas un piemaksas lauksaimniecības

un piensaimniecības mašīnām un piederumiem.
Zemkopības ministrijas stabilizētās cenas un piemaksas lauksaimniecības

un piensaimniecības mašīnām un piederumiem.

Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis

Lietuvas valsts gada svētku aktā.

Vakar, 16. februārī, kad Lietuva atska-

tijās uz savu 22 gadu pastāvēšanas dienu,

mūsu brā|u tautas valsts svinībām par godu

visa Latvija bija karogota ar Latvijas un

Lietuvas karogiem, un Rīgā bija ieradu-

šās vairākas lietuvju delegācijas un ievē-

rojami mākslinieki. Pēc jau kopš vairāk

gadiem nostiprinājušās tradicijas, pīkst. 12

dienā, Valsts Prezidents Dr Kārlis U 1-

manis apmeklēja Lietuvas sūtniecību,

kur personīgi Lietuvas sūtnim P. Dailidem

nodeva savus laimes- vēlējumus. Ārlietu

ministra V. M un te r a uzdevumā ar ap-

sveikumiem Lietuvas sūtniecībā ieradās

Protokolu un administratīvās nodaļas va-

dītājs V. Olavs.

Kā iepriekšējos gados, tā arī šogad, Lat-

viešu-lietuviešu vienība 16. februāra va-

karā Rīgas Latviešu biedrības zelta zālē

bija sarīkojusi svinīgu aktu un koncertu,

uz kuru bija lūgti Latvijas valdība, valsts

un sabiedriskp, saimniecisko, mākslas u. c.

iestāžu un organizāciju pārstāvji. Daudzie

lielie un greznie Latvijas un Lietuvas ka-

rogi pie Rīgas Latviešu biedrības, skautu

un gaidu goda ierindas biedrības vestibilā

un trepju kāpnēs, apmeklētāju svinīgais no-

skaņojums, viss tas vēstija par augsta

viesa Valsts Prezidenta sagaidīšanu,

kas svētkiem šogad piešķīra vēl svinīgāku

nokrāsu. Pārpildītajā zālē goda vietās re-

dzami Ministru kabineta locekļi, ģenerali-

tate, valsts augstāko iestāžu un Rīgas paš-

valdības pārstāvji, diplomātiskā korpusa

locekļi, augstskolas mācības spēki, māk-

slas un kultūras darbinieki, Latviešu-lietu-

viešu un Lietuviešu - latviešu vienību lo-

cekļi u. c. Pīkst. 8 fanfaru skaņas pavēs-

tija Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulma-

ņa ierašanos. Augsto viesi sapulcējušies

godināja ar piecelšanos un jūsmīgiem ap-

lausiem.

Pēc Latviešu-lietuviešu vienības kora

nodziedātās „Kam drosme ir", šīs vienības

priekšnieks Rakstu un mākslas kameras

priekšsēdētājs J. D ruva nesa sirsnīgus

sveicienus brāļu tautai un kaimiņiem. Sa-

vā uzrunā J. Druva pastrīpoja, ka draudzī-

bai, kas vieno abas brāļu tautas, šodien,

kad Eiropu pārklāj drūmi kara mākoņi, ir

lielāka nozīme nekā jebkad. „Kur būs ko-

pības gars, tur pastāvēs vienība, vienība,

kas vienmēr ir lielākais un izšķirošākais

spēks. Lai tāpēc šai svinīgajā brīdī jaunu

spēku gūst vienības griba un apņemšanās

darīt visu tās stiprināšanai. Tāpēc novēlu,

lai dzīvo lietuvju tauta un Lietuvas valsts,

lai dzīvo lietuvju un latviešu vienība!"

Pēc J. Druvas uzrunas plašāku runu par

mūsu brāļu tautu un Latvijas un Lietuvas

kopīgām attiecībām teica sabiedrisko lietu

ministris A. Bērziņ š.

Ministra A. Bērziņa runai šāds sa-

turs:

„Mūsu dienvidu kaimiņš Lietuva šodien

atskatās uz saviem 22 patstāvības un neat-

karības gadiem. Mēs, Lietuvas kaimiņi,

esam sirsnīgi iepriecināti, ka varam pie-

vienoties ar šo svinīgo aktu Lietuvas lie-

lajām svinībām un no sirds vēlēt lietuvju

tautai un valstij sekmīgu tālāko uzplau-

kumu, sekmīgu tālāko attīstību neatkarī-

gas valsts gaitās. Lietuvas neatkarības cī-

ņas liecina par lieliem vitāliem spēkiem

lietuvju tautā, kas prot ne tikai brīvību ie-

cerēt, bet prot arī. par brīvību cīņās ejot.

to iegūt un darbā iekaroto brīvību paturēt.

Tauta, kas ir pratusi tā brīvību ievērtēt

savā dzīvē, arī tagadējos sarežģītos ap-

stākļos pratīs uzmanīgi sekot, lai ar pratu,

lai ar lielu centību kalpojot mieram, kalpo-

jot Lietuvas uzplaukumam, panāktu Lietu-

vas nākamos gados jo skaistus sasniega-

Mēs esam lietuvjiem ne tikai kaimiņi.
Mūs saista ar Lietuvu kopīga pagātne, bet

bez kopīgas pagātnes saista arī vēl tuva

asins radniecība. Tāpēc šodien mēs vēl jo
vairāk izjūtam, ka ne mēs, ne Lietuva ne-

esam šinīs grūtajos pārbaudijuma laikos

savrup gājēji, ka mēs dziļi izprotam viens

otra vajadzības un no visas sirds arī šo-

dien vēlam, lai Lietuvas valsts un lietuvju

tauta tālākos gados sasniegtu to, pēc kā

Viņa ir centusies, pēc kā lietuvju tauta un

Lietuvas valsts ir ar sekmēm līdz šim dar-

bā gājusi. Mēs vēlam, lai Lietuvas re-

publika viņas Prezidenta Smetonas

kunga vadībā, viņa valdības vadībā arī nā-

kamā un tālākos gados ar tādām pašām
sekmēm veido Lietuvas neatkarīgās re-

publikas dzīvi, kā tas ir bijis līdz šim. (Ap-
lausi.) Mēs pievienojamies lietuvju tautas

svētkiem visa latviešu -zeme ar ap-

liecinājumu: lai dzīvo Lietuvas Valsts Pre-

zidents, lai dzīvo neatkarīgā brīvā Lietuvas

republika!" (Aplausi.)

Ministra A. Bērz i ņ a runu noslēdza

Latvijas un Lietuvas himnas, pēc kuru at-

skanēšanas Lietuvas sūtnis un pilnvarotais

mimstris P. Dailide pateicās Valsts Prezi-

dentam, valdībai un daudzajiem apsveicē-

jiem, kas ir atcerējušies Lietuvas neatka-

rības svētkus.

Lietuvas sūtņa P. D a i 1 i d es runai

šāds saturs:

„Man ir liels gods pirmo reizi kā Lietu-

vas pārstāvim piedalīties manas zemes ne-

atkarības svētku atcerē brāļu tautas zemē

Latvijā. Ar lielu labpatiku un prieku es

novēroju simpātiju un draudzību, kas šo

svētku gadijumā šeit manai zemei tiek pa-

rādītas. Tāpēc uzskatu par patīkamu pie-
nākumu vispirms par šiem draudzības ap-

liecinājumiem pateikties. Sirsnīgi pateicos

Viņa Ekselencei Latvijas Valsts Prezi-

denta kungam, kas ar savu klātbūtni ir pa-

godinājis šo divu tautu radniecības un

draudzības manifestāciju. Pateicos Lat-

vijas valdībai, kas ar savu autoritatīvo at-

balstu ir darījusi iespējamu šo svētku sa-

rīkošanu Latvija. Tāpat lūdzu Latviešu-

lietuviešu vienības biedrību, jo sevišķi tās

priekšsēdētāju, pieņemt dziļas pateicības

apliecinājumu par gādību un darbu, sarī-

kojot šos Lietuvas neatkarības svētkus.

Beidzot izsaku pateicību arī visiem, kas

šajās svinībās ir ieradušies un ar to pago-

dinājuši manis pārstāvamo valsti.

Vētrainos laikos mana tēvija noslēdz

22. neatkarības atgūšanas gadu un pārkāpj
23. gada slieksni. Šodien pasaule ir it kā

bangojoša jūra. Politiskos atvaros virkne

valstu ir zaudējušas savu neatkarību, bet

apmākušās debesis nenorāda uz jebkādu

skaidrošanos. Tieši pretēji, tās solās vēl
vairāk apmākties. Nav jābrīnās, ka tādos

nemiera laikos mazākās tautās rodas bažas

par viņu turpmāko likteni, ka dažs pat sāk

baiļoties par viņu rītdienu.

Laimīgā kārtā Lietuva, tāpat
kā Latvija un Igaunija, ir pali-
kušas neierautasplosošos kara

virpulī. Baltijas valstu laukos

asinis netiek izlietas. No tā

mēs esam pasargāti, pateico-
ties saprātīgai neitralitātes

politikai, kādu ir izvēlējušās
mūsu valstu valdības. Kara grūtī-

bas tomēr sāpīgi skar arī mūsu zemes.

Kara blokāde stipri kavē mūsu ārējo tirdz-

niecību. Šo traucējumu dē| Lietuvai, tāpat
kā Latvijai un Igaunijai, gandrīz no jauna

jāpārkārto tās preču apmaiņa ar ārzemēm.

To izdarīt nav viegli, jo šķēršļi rodas āt-

rāk, kā pagūstām tiem piemēroties vai tos

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 lidz 12

i Sludinājumu un abonementa

f pieņemšana no pīkst. 8.30 lidz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 20031

Valdības stabilizē-

Valdības piemaksa tā pārdošanas ce-

Mašīnu nosaukumi vienai mašīnai na mašīnas lieto-

1940. g.
tājiem franko no-

• ļ

liktava Rīgā

t. ļ KSliŠu sējēji ar zirgiem darb. ar veldres cēlāju Ls 280 — Ls 1400 —

2. Kūlīšu sējēji ar zirgiem darb.bezveldrescēlāja „
160- . „

1000 —

3. „
45 —

„
280 —

4. „
15,50

,.
100 —

5. „
80.- 400 —

6. „
25-

„
59 —

Piezīme. Piemaksas izsniegs par tām še minētām mašīnām, kuras Lauksaimnie-

cības pārvalde atzinusi par lietojamām.

Lauksaimniec. pārv. priekšn. J. Zariņš.

Techn. nod. vad. J. Lezdiņš.

Maksa ļ>ar „Va!dibas Vēstnesi":

«r piesūtīšanu:

par: Ls

gadu. .... .22,

>/, gadu ....
12,

3 mēn 6,—

1
„

2,-

atsevišķu num. . —,15

bez piesūtīšanas:
(saņemot kantorī)

par: Ls

gadu 18,—

Va gadu .... 10,—
3 mēn 5,—

1
„ 1,70

atsevišķu num. .
—,lO

pie atkalpārdev.. —,13

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6, —

par katru tālāko rindiņu —,25
b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu

veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.
„

B,
par katru tālāko rindiņu , —,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
„ —,30

d) priv.pers.oblig.slud.par katru viensl. r. ~—,35
e) parnozaud. dok. izslud. par katru dok.

„
1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. „
1



RĪKOJUMS

par vienkārša darba strādnieka vidējo dienas algu pensiju aprēķināšanai
negadijumos cietušiem un saslimušiem ar arodslimībām.

Pamatojoties uz Likuma par apdrošināšanu negadijumos un arodslimībās 16.,
40., 46. un 47. pantiem, nosaku līdz 1940. g. 31. decembrim šādu vienkārša darba strād-
nieka vidējo dienas algu, kas ņemama par pamatu pensiju aprēķināšanai tad, ia negadi-
jumā cietušais vai ar arodslimību saslimušais strādājis bez algas vai pēdējā bijusi.mazāka
par šaja rīkojumā noteikto:

1) strādniekiem Ls 2,80 dienā vai Ls 840— gadā;

2) strādniecēm un pusaudžiem, abu dzimumu,
no pilniem 16 līdz pilniem 18 gadiem . . Ls 2, dienā vai Ls 600, gadā;

3) bērniem, abu dzimumu, līdz pilniem 16 gadiem Ls 1,50 dienā vai Ls 450, gadā.

Piezīme. Šajā rīkojumā noteiktā dienas alga ņemama par pamatu arī apbedīšanas
pabalsta izsniegšanai, ja mirušais bijis nodarbināts bez algas vai ja alga
bijusi mazāka par šajā rīkojumā noteikto.

Rīgā, 1940. g. 15. februārī.

Tautas labklājības ministris J. Volonts.

Negadijumu apdrošin. pārv. priekšn. K. Emersons.

RĪKOJUMS.
Pamatojoties uz Likuma par apdrošināšanu negadījumos un arodslimībās 16., 40.>

46. un 47. pantiem, nosaku līdz 1940. g. 31. decembrim šādas gada algas normas, pēc
kurām jāaprēķina pabalsti un pensijas turpmāk minētos darbos negadījumos cietušajiem
vai ar arodslimībām saslimušiem.

Tautas labklāj. ministris J. Volonts

Negadījumu apdrošin. pārv. priekšn. K. Emersons

gada algas normas

RĪKOJUMS
par pagaidu darbos cietušo algu normām pabalstu un pensiju

aprēķināšanai.

Pamatojoties uz Likuma par apdrošināšanu negadijumos un arodslimībās 16.,
40., 46. un 47. pantiem, nosaku līdz 1940. g. 31. decembrim šādas algu normas, pēc
kurām jāaprēķina pabalsti un pensijas pagaidu darbos negadijumos cietušiem vai sasli-

mušiem ar arodslimībām:

1) pie štaueru darbiem:

a) vīriešiem
. . ' Ls 5, dienā

b) sievietēm Ls 4, dienā

2) pie kravu pārvietošanas darbiem ostās, uz dzelzsceļiem un citur, apkārtceļojošo
gateru vadītājiem, kuļmašīnu un traktoru vadītājiem, zirdziniekiem, kas brauc

peļņā ar zirgu un pajūgu un kvalificētu amatnieku darbu strādājošiem:

a) vīriešiem Ls 4. dienā

b) sievietēm Ls 3, dienā

3) pie koku pludināšanas darbiem . Ls 3,50 dienā

4) pie visiem pārējiem pagaidu darbiem:

a) strādniekiem L S 2,80 dienā

b) strādniecēm un abu dzimumu pusaudžiem no pilniem 16 gadiem
līdz pilniem 18 gadiem Ls 2, dienā

c) abu dzimumu bērniem līdz pilniem 16 gadiem Ls 1,50 dienā

Piezīme. Par pagaidu darbu skaitāms tāds darbs, kura veikšanai pieņemtam
darbiniekam darba līgums izbeidzas līdz ar šī darba izbeigšanos, ja darbs
nav ildzis ilgāk par 4 nedēļām.

Rīgā, 1940. g. 15. februārī.

Tautas labklāj. ministris J. Volonts.

Negadijumu apdrošin. pārv. priekšn. K. Emersons.

RĪKOJUMS.
Atceļu „Valdības Vēstneša" 1939. g. 243. numurā izsludināto rīkojumu par sēt-

nieku darba algu normām pabalstu, pensiju un apdrošināšanas iemaksu aprēķināšanai.

Rīkojums spēkā ar 1940. g. 15. februāri.

Rīgā, 1940. g. 15. februārī.

Tautas labklājības ministris J. Volonts,

Negadijumu apdrošim pārv. priekšn. K. Emersons.

Tirdzniecības un rūpniecības ministra

40. RĪKOJUMS.
Ar finansu ministra 36. rīkoiuma

3. pantu („Vald. Vēstn." 1939. g. 215.num.)
noteikto komisiju (Vedmaksas regulēšanas
komisiju) papildinu ar vienu locekli

Tirdzniecības akciju sabied.ības ~Ogle"
pārstāvi.

Rīgā, 1940. g. 16. februārī.

Tirdzniec. un rūpniec. ministris

J. Blumbergs.

UZAICINĀJUMS
visiem koku malkas patērētājiem.

Uzaicinu visas valsts un pašvaldību ie-

stādes, rūpniekus, namsaimniekus un visus

pārējos koku malkas patērētājus laukos

un pilsētās no sadedzinātās malkas radušos

pelnus rūpīgi sakrāt un nodot paju sabied-

rībai „Izejviela" tās izsludinātās vietās un

kārtībā. Sakrātie pelni jāuzgla-
bā sausā vietā un nekādā gadi-

jumā tos nedrīkst saslapināt.

Šī uzaicinājuma neizpildīšana var atsauk-

ties uz tiesībām saņemt kurināmo.

Rīgā. 1940. g. 16. februārī.

Pilnvara, kurināmā apgādei A. Padēls.

Ventspils ostas saistošo noteikumu

pārgrozījums.

Apstiprinu. Rīgā, 1940. g. 16. februāri.

Tirdzniec. un rūpniec.
ministris J. Blumbergs.

Ventspils ostas saistošo noteikumu

pārgrozījums.
Ventspils ostas saistošo noteikumu

(„Vald. Vēstn." 1933. gada 79. num.)
102. pantu izteikt šādi:

102. Štauveru darbus ostā var izpildīt
tikai ar ostas kapteiņa atļauju, pie kam

ostas kapteinim ir tiesība atļaut šo darbu

izpildīšanu arī vienam uzņēmējam.

Šis pārgrozijums stājas spēkā izsludi-

nāšanas dienā.

Jūrniec. depart. direktors P. Stakle.

Kuģniec. nod. vadītājs K. Meinerts.

NOTEIKUMI

par

procentu likmi Pasta krājkasē.

Apstiprinu 1940. g. 16. februārī

Satiksmes ministris B. E i n b e r gs.

NOTEIKUMI

par

procentu likmi Pasta krājkasē.

(Izdoti uz Likuma par Pasta krājkasi

Lik. kr. 1938. g. 232 47. p. pamata.)

1. Sākot ar 1940. g. 16. februāri, Pasta

krājkase maksā par noguldijumiem uz krāj-

grāmatiņām līdzšinējo 3°/o vietā 3V2%.

Rīgā, 1940. g. 15. februārī.

Pasta krājkases direktors I. K r a u 1 i s.

pārvarēt. Tādēļ Lietuvas, tāpat kā Latvi-

jas un Igaunijas, saimnieciskā dzīvē pēdējā

laikā rodas grūtības, kurām piemīt tenden-

ce vēl palielināties. Bet saimnieciskās grū-

tības, pats par sevi saprotams, ietekmē arī

citas mūsu valsts dzīves nozares, it kā mēs

būtu kara dalībnieki.

Vai šīs grūtības lai mūs biedē? Lietuvju

tauta bez saimnieciskām grūtībām, kādas

ir sagādājis karš, pagājušā gadā ir piedzī-

vojusi vēl sevišķas politiskas pārmaiņas.

Pietiek, ja pieminam, ka Lietuvas valstī

pagājušā gadā ir notikusi divreizēja viņas

robežu maiņa. Valsts dzīvē vēl nebija bei-

dzies viens pārejas posms, kas sākās ar

Klaipēdas apgabala atdalīšanu no Lietu-

vas, kad jau sākās otrs ar Viļņas apga-

bala atgriešanos pie Lietuvas. Pēc Klai-

pēdas atdalīšanas no Lietuvas tā zaudēja

savas rūpniecības trešo daļu, zaudēja vi-

ņai līdz 1939. g. 22. martam piederējušo

vienīgo ostu, caur kuru gāja 85°/o Lietuvas

tirdzniecības ar ārzemēm. Vajadzēja no

jauna steidzīgi pārkārtot valsts tirdzniecī-

bu un rūpniecību, vajadzēja piemēroties

samērā ierobežotām iespējām novirzīt.Lie-
tuvas importu un eksportu pa Klaipēdas os-

tā pielīgto brīvo joslu. No citas puses, pēc

vecās Lietuvas galvas pilsētas Viļņas at-

gūšanas, un tā piepildoties lietuvju nacionā-

lām ilgām, Lietuvai nācās sastapties ar pa-

rādībām, ko karš bija sacēlis Viļņas apga-

balā. Tūkstoši bēgļu un internēto Lietu-

vai bija nasta, kas nelielai valstij sakuma

varēja likties pat nepanesama.

Tomēr Lietuva visas grūtības, kas viņai

ir cēlušās pagājušā gadā, ir laimīgi pār-

varējusi. Tas ir labākais pierādījums, ka

Lietuvas valsts organizācija pa šiem 22

neatkarības gadiem ir tapusi tik izturīga

un elastīga, ka spēj izturēt loti lielus pār-

baudijumus. Nostiprināta lietuvju tautas

nacionālā un tautiskā apziņa ir izveidoju-

sies par stipru pamatu neatkarīgās Lietu-

vas valsts celtnei. Lielo lietuvju tautas il-

gu Viļņas atgūšanas piepildīšanās lie-

tuvju tautā ir savukārt sacēlusi daudz

valstiska entuziasma un lielā mērā nostip-

rinājusi lietuvju tautas nacionālo un val-

stisko stāju. Ir pieaugusi paļaušanās sa-

viem spēkiem, atkarotā brīvība ir ieguvusi

dziļāku nozīmi. Šodien jau droši varam

apgalvot, ka nekāda vētra nepiespiedīs lie-

tuvju tautu atteikties no brīvības. Savu

brīvību lietuvju tauta aizstāvēs nežēlo-

dama pat vislielākos upurus. Ar tādu ap-

ņemšanos lietuvju tauta sagaida tagad uz-

nākušos grūtākos laikus. Tomēr šie laiki

lietuvjus nebaida, jo viņi ir gatavi panest

visādas grūtības, lai paliktu neatkarīgi.

Viņi paļaujas saviem spēkiem un ir pārlie-

cināti, ka sagaidīs labāku rītdienu.

Un tiešām, nevienam upurim nebūtu no-

zīmes, ja cilvēkam tiktu laupīta cerība, ka

starptautiskā sadarbība beidzot tiks no-

kārtota tā, ka tajā valdīs tiesības un tais-

mgums, kas visam tautām garantēs mierī-

gas dzīves apstākļus.

Lietuvju tauta nevēlas neko citu, kā ti-

kai sadzīvot mierā ar visiem kaimiņiem un

visiem spēkiem piedalīties kopīgā kultūras

progresā, kas cilvēcei nes labāku un lai-

mīgāku rītdienu.

Tādas vēlēšanās ir arī brāļu tautai

latviešiem. Tādēļ šajos nemiera laikos

Lietuva augsti vērtē ciešu sadarbību ar

Latviju. Lietuvas un Latvijas politiskie

ceļi ir vieni un tie paši. Tāpēc abu valstu

politiska sadarbība ir gluži dabiska parā-

dība, kas ceļas no pašas dzīves radītās ne-

pieciešamības. Un jo grūtāki laiki abām

valstīm jāpiedzīvo, jo ciešāk tām jāsoļo

plecu pie pleca.

Šodien, svinot 22. neatkarības atgūšanas

gada dienu, es neatrodu piemērotāku novē-

lējumu mūsu brāļu tautām kā to, lai viņas,

sniegdamas viena otrai draudzīgas kopdar-
bības un atbalsta roku, saskaņoti izpildītu

savu vēsturisko misiju, balstīdamās uz

tiem spēkiem, kurus viņas ir uzkrājušas il-

gos gados cīņā par neatkarību.

Lai man ir atļauts šo manu runu nobeigt

ar vārdiem: lai aug un plaukst Lietuvas

un Latvijas draudzība un sadarbība abu

valstu brīvībai un labklājībai."

No Kauņas uz svinīgo aktu Rīgā atbrau-

kušais Lietuviešu -
latviešu vienības vice-

priekšsēdētājs J. Makauskas nesa svei-

cienus no Lietuvas. Viņš aizrādija, ka 1918.

gada 16. februārī, kad Lietuvas tautas pa-
dome Viļņa pasludinājusi Lietuvas neatka-

rību, lietuvju tauta, līdz tam svešu valdību

apspiesta, bija palikusi atpakaļ, bet pēdējos
22 gados veiktais milzīgais darbs un gūtie
panākumi pilnīgi attaisnojuši tautas atmo-

das laikmeta sludinātās idejas; arī senā

Ģediminu pilsēta Viļņa ir kļuvusi par Lie-

tuvas valsts galvaspilsētu. Baltijas valstu

kopdarbība ir kļuvusi par realitāti.

Svinīgajam aktam sekoja koncerts, kurā

piedalījās Latviešu-lietuviešu vienības ko-
ris H. Prūša vadībā un no Lietuvas at-

braukušie Lietuvas Valsts operas solisti

Juze Augaitite-Santvariene un Antons So-
deika. Abiem solistiem nācās sniegt daudz

piedevu.

Koncertu noslēdza ar dziesmu „Tev mū-

žam dzīvot, Latvija!".

Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa

apsveikums

Lietuvas Valsts Prezidentam.
Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulma-

nis 16. februārī nosūtijis apsveikuma te-
legramu Lietuvas Valsts Prezidentam A

Smetonam, izsakot sirsnīgākos novē-
lējumus Lietuvas neatkarības 22. gada die-
nā. Ārlietu ministris V. Munters nosū-
tijis apsveikuma telegramu Lietuvas ār-

lietu ministrim J. Urbsim.

Valdības Vēstnesis 39. num., sestdien, 1940. g. 17. februāri2

Num.

pēc

kārt.

Vīriešiem Sievietēm Abu

dzimumu
pusaudžiem,
no

pilniem
16

līdz

pilniem
18

g.

Abu

dzimumu
bērniem,
līdz

pilniem
16

g.

1. Lauksaimniecībā nodarbinātiem:

1) saimniecību īpašniekiem 900 — 840 — — —

2) īpašnieku ģimenes locekļiem
.

. . 840,— 600
— 600,— 450 —

3) algotiem darbiniekiem, kas nodarbināti

lauksaimniecībās ārpus pilsētu admini-

strativām robežām:

a) saimniecību vadītājiem, dārzniekiem,

priekšstrādniekiem - darbu vadītā-

jiem, amatniekiem, kas saimniecībā

pastāvīgi nodarbināti 900,— 840
—

. ' .'

b) visiem pārējiem algotiem darbinie-
kiem 840 —

600
— 600 — 450,—

2. Zvejniecībā nodarbinātiem:

1) zvejniekiem 900
— 840 —

2) zvejnieku ģimenes locekļiem 840 — 600,— 600,— 450 —

3. Darba vietu īpašniekiem ar 7. kat. rūpniecības
zīmēm vai bez tādām un minētās darba

vietās nodarbinātiem viņu ģimenes locek-

ļiem:

1) īpašniekiem 900 — 840 —

2) ģimenes locekļiem 840 — 600— 600 — 450.—

4. Brīvprātīgiem ugunsdzēsējiem
.

.
.

840 — 600 — 600 — 450,—
5. Civilās aviācijas skolu instruktoriem un tech-

niskam personālam, kas cietuši apmācības
laikā:

1) instruktoriem , 900,— 840,—

2) techniskam personālam 840,— 600 — 600 —

6. Ieslodzītiem, kas cietuši negadijumos vai

saslimuši ar arodslimībām ieslodzijuma
vietu algotā darbā 840 — 600,— 600 — 450 —

7. Glābšanas laivu un raķetu komandu dalīb-

niekiem 840 — 600.— 600 — 450,—
8. Zīdaiņu namos nodarbinātām bērnu mātēm — 600 — —

—

Rigā. 1940. g. 15. februārī.



Zemes ierīcības iestāžu lēmumi.

(Techniskās komisijas atzinumi.)

Zemes ierīcības komiteja 1939. g. 25. septembra plenārsēdē (32. prot. 2. p.) apstiprināja

šādus Techniskās komisijas atzinumus bez iebildumiem.

85) Techniskā kcmisija 1939. g. 28. jūlija sēdē (92. prot. 9. p.) apsprieda:
Ilūkstes apr. Aknistes pag. Kozuļu sādžas 3.a un 3.b zemes gabalu īpašnieku maiņu.

Nolēma: pamatojoties uz ierakstiem Ilūkstes apriņķa zemesgrāmatas 5798. noda-

lijumā un piemērojot Lauksaimniecības nolikuma 190. pantu, par Kozuļu sādžas 3.a

un 3.b zemes gabalu īpašnieci noteikt Mildu-Olgu Striks, dzim. Mežaraups, dzim. 1911. g.
24. novembri Aknistes pagastā, un apgrūtināt šos zemes gabalus ar mūža uzturu Mīlei

Mežaraups, dzim. Šens, dzim. 1882. g. 13. martā Aknistes pagastā, par labu, saskaņā
ar ierakstiem zemesgrām. 5798. nodalijumā.

86) Techniskā kcmisija 1939. g. 28. jūlija sēdē (92. prot. 10. p.) apsprieda:
Ilūkstes apr. Aknistes pag. Kozuļu sādžas 5.a un 5.b zemes gabalu īpašnieku maiņu.

Nolēma:pamatojoties uz ierakstiem Ilūkstes apr. zemesgrāmatas 5759. nodalijumā

un piemērojot Lauksaimniecības nolikuma 190. pantu, par Kozuļu sādžas 5.a un 5.b

zemes gabalu īpašnieci noteikt Dārti Geidans, dzim. Ancīts.

87) Techniskā komisija 1939. g. 8. septembra sēdē (93. prot. 25. p.) apsprieda:

Daugavpils apr. Līksnas pag. Lieio-Vaideru sādžas 29. viensētas īpašnieku noteikšanas

projektu.
Nolēma: pamatojoties uz ierakstiem Daugavpils apriņķa zemesgrāmatas

34164. nodalijumā un piemērojot Lauksaimniecības nolikuma 190. pantu, par Lielo-

Vaideru sādžas 29. viensētas īpašniekiem noteikt: Jāni Motivanu, dzim. 1882. g. 11. jan-

vārī Līksnas pagastā, un Moniku Pudans, dzim. 1887. g. 23. maijā Līksnas pagastā,

ar tiesībām katru uz y2 domājamo dalu, noraidot Monikas Pudans pārsūdzību.

88) Techniskā komisija 1939. g. 15. septembra sēdē (94. prot. 11. p.) apsprieda:

Daugavpils ap:. Līvānu pag. Rudzētu, Muktu-Pāvelu un Trakšu sādžu 12. viensētas

īpašnieku noteikšanu.

Nolēma: pārgrozot apriņķa mērnieka lēmumu daļa par 12., 12.a viensētas īpaš-

nieku noteikšanu, par 12., 12.a viensētas īpašniecēm, piemērojot Lauksaimniecības

nolikuma 189. pantu, noteikt: Annu Izidora m. Trakše un Baibalu Ancans, dzim.

Ancans, dzim. 1897.
g.

15. novembri Līvānu pagastā, ar tiesībām katru uz V 2 domājamo
daļu. Kopīpašuma gabalā 37 no kopīpašnieku skaita strīpot Jozefati Vilcans-Sulti,

un par kopīpašniecēm ievest: Annu Izidora m. Trakše un Bārbalu Ancans, dzim. Ancans,

dzim, 1897. g. 15. novembrī Līvānu pagastā, ar tiesībām katru uz 7 192 4 domājamām

daļām.
Daugavpils apriņķa mērnieka 1939. g. 26. maija 109. lēmums izsludināts 1939. g.

9. augusta ~Vald. Vēstn." 177. numurā.

89) Techniskā komisija 1939. g. 22. septembra sēdē (95. prot. 18. p.) apsprieda:

Jāņa Ločmela lūgumu apstiprināt Abrenes apr. Baltinavas pag. Obeļevas sādžas 5. vien-

sētu uz mantinieku vārdiem, saskaņā ar. Latgales apgabaltiesas 3. civilnodaļas 1938. g.

17. augusta lēmumu par mirušā Mateuša Ločmela mantinieku apstiprināšanu manto-

šanas tiesībās.

Nolēma: atcelt apriņķa mērnieka 1937. g. 23. jūlija lēmumu daļā par s.viensetas

īpašnieku noteikšanu un uzdot apriņķa mērniekam šinī daļā pieņemt jaunu lēmumu.

Abrenes apriņķa mērnieka 1937. g. 23. jūlija lēmums izsludināts 1938. g. 30. jūlija
~Vald. Vēstn." 169. numurā.

90) Techniskā komisija 1939. g. 22. septembra sēdē (95. prot. 21. p.) apsprieda:

Daugavpils apr. Jāsmuižas pag. Kastires sādžas ārējo robežu nostiprināšanas un papildu

sadalīšanas projektu. Daugavpils apriņķa mērnieks savā 1939. g. 27. apriļa sēdē

(108. lēm.) nolēmis:

1) ārējo robežu noteikšanu apstiprināt;

2) sadalīšanas projektu apstiprināt, apvienojot 3. un 5.a gabalus zem 3. num.;

3) par iedalīto viensētu īpašniekiem noteikt:

4) D. Bicans, J. Bicans u. c. iesniegto rakstisko lūgumu par robežu atjaunošanu

gar Jašas upi kopīpašuma gabalam pēc 1909. g. plāna atraidīt; tāpat atraidīt Pētera

Antana, Andreja Baško u. c. sēdē pieteiktos iebildumus šinī pat jautājumā;

5) Pētera Jāzepa ci. Antāna lūgumu par 1. viensētas apstiprināšanu uz viņa vārda

atraidīt.

Nolēma: apriņķa mērnieka lēmumu apstipiināt ar šādām izmaiņām: 1) 1. viensētu,

ar nosaukumu ~Kaivari" apvienot ar B.b viensētu, ar nosauk. „Laimziedi", apzīmēt
ar 1. num. un nosaukumu ~Laimziedi" un, piemērojot Lauks, nolikuma 190. pantu,

par apvienotās viensētas īpašnieku noteikt Pēteri Antānu. Kopīpašuma 20. un 21. gaba-
los Pēterim Antanam noteikt tiesības uz 0,047 domājamām daļām katrā gabalā un

2) kopīpašuma 21. gabalā, piemērojot Lauksaimn. nolikuma 190. pantu, par kopīpašnieku

noteikt Jezupu Baško, dzim. 1889. g. 9. janvārī, ar tiesībām uz 0,020 domājamām daļām,
bet 16., 16.a viensētu īpašniekam Pēterim Baško kopīpašuma 21. gabalā noteikt tiesības

uz 0,042 domājamām daļām. Jāņa, Donata Bicanu u. c. kopējo sūdzību noraidīt.

91) Techniskā komisija 1939. g. 22. septembra sēdē (95. prot. 22. p.) apsprieda:
Pētera un Jāņa Bugrovsku lūgumu apstiprināt Abrenes apr. Linavas pag. Ļiņinas sādžas

18., 18.a, 18.b viensētu uz viņu vārdiem, saskaņā ar Daugavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas 1938. g. 13. jūlija lēmumu par Jura Bugrovska mantinieku apstiprināšanu
mantošanas tiesībās.

Nolēma": pamatojoties uz Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas 1938. g.
13. jū-

lija lēmumu un piemērojot Lauksaimniecības nolikuma 190. pantu, par Ļiņinas sādžas

18., 18.a, 18.b viensētas īpašniekiem noteikt: Jāni Bugrovski, dzim. 1895. gada 19. augustā

Linavas pagastā, un Pēteri Bugrovski, dzim. 1905. gada 8. augustā Linavas pagastā,

ar tiesībām katru uz '
2 domājamo daļu.

Zemes ierīcības komiteja 1939. g. 13. oktobra plenārsēdē (33. prot. 1. p.) apstiprināja
šādus Techniskās komisijas atzinumus bez iebildumiem:

92) Techniskā komisija 1939. g. 29. septembra sēdē (96. prot. 11. p.) apsprieda

Abrenes apr. Bērzpils pag. Solu sādžas 39. viensētas apstiprināšanas lietu.

Nolēma: pamatojoties uz notikušo īpašnieku maiņu un piemērojot Lauksaim-

niecības nolikuma 190. pantu, par Solās sādžas 39. viensētas vienīgo īpašnieku noteikt

Silvestri Jezupa dēlu Galēju. Šo viensētu apzīmēt ar l.e numuru un pievienot 1. viensētai.

93) Techniskā komisija 1939. g. 6. oktobra sēdē (97. prot. 7. p.) apsprieda

Daugavpils apr. Izvalta pag. Lielo-Truļu sādžas 1. viensētas līdzīpašniekiem piederošo

domājamo daļu noteikšanu.

Nolēma: apstiprināt apriņķa mērnieka lēmumu daļā par 1. viensētas līdzīpaš-
nieku domājamo daļu noteikšanu, noraidot Jāzepa Stivriņa pārsūdzību.

Daugavpils apriņķa mērnieka 1938. g. 23. septembra lēmums (14. prot. 4. p.)

izsludināts ~Vald. Vēšt'n." 1938. g.
271. numurā.

Zemes ierīc. komit. priekšsēdētāja vietnieks A. Līdums

Sekretārs Ž. Krūmiņš.

par iedalīto viensētu īpašniekiem noteikt:

Iecelšanas un atvaļinājumi

2810. lēmums.

1940. g. 10. februārī, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to iavienī-

bām (Lik. kr. 1938. g. 49), a t b r ī v o j u

Valmieras Latvie~u biedrības

valdi un revizijas komisiju un

uzdodu sasaukt pilnu biedru sapulci, kurā

ievēlēt statūtos paredzētā kārtībā jaunu

valdi un revizijas komisiju.

Sabiedrisko lietuministris A. B ē r z i ņ ~.

Preses un biedrību depart. direktors

M. J a n s o n s.

74./V. rīkojums.

Pamatojoties uz Likumu par slimo kasu

un to savienību pārval˛u darbību, ieceļu

Rīgas mājkalpotāju slimo kasē ~ādu valdi:

par valdes priek~sēdētāju Eduardu V i k -

mani, par valdes priek~s. biedri Alfrēdu

Apīni, par locekļiem: Kārli Drei-

fē 1 d u un Kārli Ozoliņu. Par valdes

locekļu vietniekiem ieceļu Frici Rumīti,

Annu-Elfridu Pinni un Eduardu Kal-

niņu.

Tāpat ieceļu Rīgas mājkalpotāju slimo

kasē ~ādu jaunu revīzijas komisiju: par

revizijas komisijas priek~sēdētāju Teodoru

H e n k o, par revizijas komisijas priek~s.

biedri Eduardu Paegli un par revi-

zijas komisijas locekli Ernestu Balto.

Par revizijas komisijas locekļu vietniekiem

ieceļu Arturu B ā 1 i ņ u un Olgu Sējēju.

Līdz ar šo līdzšinējā revizijas komisija ir

atcelta.

Rīgā, 1940. g. 16. februārī.

Tautas labklājības ministris J. V o 1 o n t s.

Veselības depart. direktors O. Alks.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Kļūdas izlabojums.

„
Valdības Vēstneša" 1939. g. 196. num.

izsludinātā Zemes ierīcības komitejas 1939.

gada 20. jūnija lēmumā (ar 74. kārtas num.),

Rēzeknes apr. Varakļānu pag. Rokalu sā-

džas 10., 10.a, 10.b viensētas līdzīpašnieka
Ludovika Rokula tiesību domājamām da-

lām kopīpašuma 7. zemes gabalā 0,060

vietā jābūt 0,030.

Zemes ierīc. komit. priekšsēdēt.

vietnieks A. Līdums.

Sekretārs 2. Krūmiņš.

Aizputes iec. miertiesnesis,
saskaņā ar š. g. 6. februāra lēmumu, izbeidz

„Vald. Vēstn." 1923. g. 43. num. izsludināto

Oechsekela (ari Ādolfa) Vulfa d. Benjaminsona
meklēšanu.

Aizputē, 1940. g. 10. februārī. 1923. g. 1. 1.

Miertiesnesis V. F r i c s o n s.

Latvijas Bankas paziņojums.
Ar 1940. gada 17. februāri Latvijas Banka aprēķinās šādas procentu likmes par

visāda veida aizdevumiem un noguldijumiem.

I. PAR AIZDEVUMIEM.

1. Privatsaimniecībām un sabiedrībām:

a) par vekseļu diskontu s'/2 % gadā

b) par visiem pārējiem aizdevumiem un speciāliem tekošiem rēķiniem 6%

2. Pilsētu kreditiestādēm:

a) par vekseļu rediskontu 5% „

b) par visiem pārējiem aizdevumiem un speciāliem tekošiem rēķiniem si/ 2% ~

3. Lauku kreditiestādēm:

a) par vekseļu rediskontu un speciāliem tekošiem rēķiniem pret

vekseļiem. .
.

. .- 4%
„

b) par visiem pārējiem aizdevumiem un speciāliem tekošiem rēķiniem s'/2% „

c) par speciāliem tekošiem rēķiniem pret vekseļiem, kas skaitijās pie-

šķirti lauku kreditiestādēm līdz 1930. g. 1. janvārim 3%

pie kam no ~c" punktā minēto kreditu kopsumas katra gada beigās

1/20 pārskaita uz vispārējiem noteikumiem un procentu ziņā

pielīdzina parastajām lauku kreditiestāžu procentu normām.

4. Lauksaimniekim:

par aizdevumiem, nodrošinātiem ar lauku nekustamu īpašumu obli-

gācijām 41 /2% „

5. Par eksportpreču tratu diskontu u. c. eksporta kreditiem. . .41/2% līdz 6% „

11. PAR NOGULDĪJUMIEM.

Par termiņa noguldijumiem 4% „

Par beztermiņa noguldijumiem 3'/ 2% ~

Par tekošiem rēķiniem 2 1/2% „

Piezīme. Noguldījumiem, kuriem ar Bankas speciālu lēmumu noteikta sevišķa

procentu likme ārpus pastāvošā tarifa, procentu likme paaugstināta par 1 2%.

Bezprocentu noguldijumiem procentus neaprēķinās.

Rīgā, 1940. g. 16. februārī. Latvijas Banka.

39. num., sestdien, 1940. g. 17. februārī Valdības Vēstnesis 3

Zemes gabalu

nosaukumi un

numuri

pēc plāna

īpašnieku vārdi

un uzvārdi

Dzimšanas laiks

un vi-eta Domājam,
daļas

kopīgāsaimniec. Domājam,
daļas

kopīpaš.
gabali

20

un

21

Uz

kada

Lauksaim-
niecības

nolikuma

panta

pamata

no-

teikti

Īpašnieki

Kaivari 1. Ignatijs Antons 0,015

Vijāres l.a Antons Verze 0,041

Kaudzēni l.b Ignatijs Bicans 0,022

Arnovieši 2. Staņislavs Antāns
....

0,015

Cesaiņi 3. Staņislavs Antāns
....

1925. g. 4. Vil Jāsmuižaspag. Vs 0,016

Jānis Antāns 1918. g. 5. XII y5 0,016

Juljans Antāns 1913.g.l3.XI(v.st.) „ Vb 0,015

Vladislavs Antāns
....

1930. g. 2. X Vb 0,015
Broņislavs Antāns

....

1921 g. 15. VII ī % 0,016

Uz šo viensētu mūža valdīšanas tiesības līdz iziešanai pie vīra pieder Annai Antāns,

dzim. 1890. g. 25. nov. Vārkavas pag.

Rucaiņi 4. Dominiks Pokšans
....

1 0,015
Vidulejas 5.b Agate Baško, dz. Stabulnieks 1866. g. 3. V11 Jāsmuižas pag. 2/l4 0,004

Staņislavs Baško. 1899. g. 25. 1 5/>4 0,011

1913. g. 15. I 6/l4 0,011

1907. g. 7. V ■Ai 0,005

Jumāri 5.v Staņislavs Vucans
....

1885. g. 19. 1 0,032

Duntari 6.a 0,042

Tulavijas 6.b Pēteris Lauskis 1889. g. 0,042

Vaināres 7.b Antons Baško 1889. g. 8. IX 0,063

Antaiši 8.a Vincents Antāns 0,032

Laimziedi 8.b Pēteris Antāns 0,032

Akmeņi 9. Jānis Bicāns 1875. g. 16. IV 0,022

Zigāji 10. 1878. g. 18. V 0,021
190. p

Gāji 11. Andrejs Baško 1881. g.
5/.4

0,062

Aizmeži 12. Tekla Zīmelis, dz. Rubfins
.

1910. g. 11. XII Prei|u pag. 0,022

Veneranda Zīmelis
....

1936. g. 12. XI! 5/.4 0,022

Staņislavs Pudžs 1890. g. 12. IV Jāsmuižas pag.
4/l4 0,018

Narči 13. Mar'ians Baško 191 l.g. 26.XII 72 0,016

Tekla Pizels, dzim. Baško. 1909.g. 14. VI11 '/2 ■ 0,016
Teitāni 14. Antons Baško 1892. g. 20. IX 20/28 0,043

Donats Baško 1902. g. l.VI 3/28 0,007

Pēteris Baško 1904. g. 27. X 3/28 0,007

Jūlija Baško 1897. g. 6. I 2/28 0,004

Rugāji 15. Boļeslavs Baško 1890. g. 3. IV %4 0,021

Jānis Baško 1902. g. 2. VI 3/l4 0,007

Tekla Baško, dzim. Pīnups 1868. g.
2/l4 0,004

Dreiziņi 16.,16.a Pēteris Baško 1903. g. 2.X

Ve •
0,062

Sauceri 17. 1875. g. 20. XII 0,016

Staņislavs Baško 1870. g. '/e 0,016

1883. g. 24. III 3/e 0,045

1895. g. 14. I Ve 0,016

Lieceri 18. Lūcija Minga, dz. Pētersons 1887. g. 22. V Krievijā \h 0,005

1913. g. 8. VI Zvirgzdenes p. 5h 0,032

Olga-Marija Bužinskis, dz.

0,0051909. g. Kaunatas pag. n

Klaugi 19. Pēters Baško 1877. g.
10. VI Jāsmuižaspag. 0,042

Grants bedres 20 Visu viensētu īpašnieki ar

Ūdens dzirnavas tiesībām, kādas norādī-

unjašas upe 21. tas 7. slejā.



Zemes ierīcības komitejas paziņojums.
Zemes ierīcības komiteja atsavina saskaņā ar noteikumiem par valsts zemju izlie-

tošanu un atsavināšanu (~Valdības Vēstneša" 1937. g.
229. num. un 1938. g. 242. num.)

šādus zemes īpašumus:

Pieprasijumi uz šiem īpašumiem, izpildot Zemes ierīcības komitejas valsts atsavi-

nāmās zemes pieprasijumu veidlapu, jāiesniedz Zemes ierīcības komitejā, Rīgā, Raiņa
bulvārī 6, 29. dz., 262. istabā, līdz 1940. g. 10. martam (ieskaitot).

lesniegtos pieprasijumus izskatīs Zemes ierīcības komitejas atsavināšanas komisijā
1940. g. 19. martā, pīkst. 9.30, Raiņa bulvārī 6, 30. dz., 271. istabā.

Komitejas sekretārs Z. Krūmiņš.

Kanclejas pārzinis P. Taupmanis.

... valstszemju izlietošanu unatsavināšanu...šādus zemes īpašumus:

PERSONU SARAKSTI,

kuras Latvijas konsulātā Ķelnē, saskaņā
ar 1939. g. līgumu par vācu tautības

Latvijas pilsoņu repatriāciju, atlaistas no

Latvijas pavalstniecības.

1. saraksts 1939. g. 30. novembrī.

1. Ellena (Ellen) Renne (baron. Roenne),
dzim. 1895. g. 27. nov. Rīgā, dzīvo Vācijā. Patreiz,

adrese: Diseldorfā.

2. saraksts 1939. g.
1. decembrī

1. Erichs Krāniņš (Kranich), dzim. 1901. g

5. jūn. Igaunijā, dzīvo Vācijā. Patreiz, adrese

Ķelnē.
3. saraksts 1939. g. 2. decembrī.

1. Osita-Valija Gross, dzim. 1919. g. 28. maija

Rīgā, dzīvo Liepājā. Patreiz, adrese: Diseldorfā.

4. saraksts 1939. g. 4. decembrī.

1. Tatjana Lilienfelds, dzim. 1917. g. 8. janv
Krievijā, dzīvo Rīgā. Patreiz, adrese: Diseldorfā

5. saraksts 1939. g. 6. decembrī.

1. Hildegarde Rīge (Riege), dzim. 1913. g
27. jūn. Liepājā, dzīvo Liepājā, Patreiz, adresē

Esenē.

2. Emils Pavasars (Pavvasar), dzim. 1900. g

5. dec. Rīgā, dzīvo Vācijā. Patreiz, adrese:

Duisburgā.

6. saraksts 1939. g. 7. decembrī

1. Aleksandra Cimmermans (Zimmermann),
dzim. Dekerts (Deckert), dzim. 1894. g. 12. jūn.
Iršu muižā, dzīvo Vācijā. Patreiz, adrese:. Disel-

dorfā.

2. Elza Ķikuts (Kikuth), dzim. 1915. g. 16. aug.

Rīgā, pastāv, dzīvesvieta Rīgā. Adrese: Wuppertal
Elberfeld.

3. Hans Vikštrems (Wikschtrom), dzim. 1904.g.
9. martā Mogiļevā, dzīvo Vācijā. Patreiz, adrese:

Diseldorfā.

4. Roberts-Ernests Mors, dzim. 1912. g.

19. janv. Jelgavā, pastāv, dzīves vieta Rīgā.
Adrese: Diseldorfā.

5. Roberts Finks, dzim. 1898. g. 28. okt.

Jelizavetgradā; meita Dagmar-Margarete-Luize,
dzim. 1939. g. 23. okt. Duisburgā. pastāv, dzīves

vieta Klaipēdā. Adrese: Duisburgā.
6. Hilde-Luize Finks (Finck), dz. Ruff, dzim.

1912. g. 1 aug. Duisburgā, dzīvo Duisburgā.
7. Erika-Marija Sprinģis, dzim. 1911. g.

27. maijā Maskavā, pastāv, dzīves vieta Rīgā.
Adrese: Lippstadt.

8. Johanna Berlins, dzim. 1881. g. 31. nov.

Rīgā, dzīvo Vācijā, Esenē.

9. Ādolfs Grube, dzim. 1902. g. 20. jūlijā
Lodzā, dēli: Arno-Adolfs, dzim. 1928. g. 3. okt.

Lodzā un Erhards, dzim. 1930. g. 3. janv. Lodzā,
meita Lūcija, dzim. 1933. g. 12. maijā Konstanti-
novā un dēls Jānis (Johann), dzim. 1936. g.
14. febr. Konstantinovā;

10. Leokadija Grube, dzim. 1905. g. 18. jūn.
Konstantinovā, visu sešu pastāvīgā dzīves vieta

Lodzā. Patreiz, adrese: Dortmundā.

11. Heincs Jegi (Joeggi), dzim. 1914. g. 17. jūn.

Rīgā, pastāv, dzīves vieta Rīgā. Adrese: Dort-

mundā.

12. Kurts Straube. dzim. 1906. g. 18. nov.

Rīgā; meita Rūta-Margarita, dzim. 1932. g.

27. aug. Rīgā;
13. Gerda Straube, dzim. 1909. g. 11. febr.

Krievijā, visu trīs pastāv, dzīves vieta Rīgā.
Adrese: Esenē.

7. saraksts 1939. g. 8. decembrī.

1. Aleksandrs Reinholds, dzim. 1912. g. 15. jūl.
Krievijā, pastāv, dzīves vieta Rīgā. Adrese:

Seestadt Rostock.

2. Emilija-Konstance-Jūlija Bekers (Becker),
dzim. 1880. g. 26. janv. Rīgā;

3. Klāra (Claraļ Redlichs (Redlich), dzim.

1908. g. 23. janv. Rīgā. Abu pastāv, dzīves vieta

un adrese Vācijā, Ķelnē.
8. saraksts 1939. g. 11. decembrī.

1. Heincs-Jirgens ~āks (Schaack), dzim. 1907.g.
24. sept. Rīgā, dzīvo Rīgā. Patreiz, adrese:

Schvverte a. d. Ruhr.

9. saraksts 1939. g. 12. decembrī

1. Harijs Rozners, dzim. 1915. g. 2. janv.

Polijā, dzīvo Rīgā. Patreiz, adrese: Oladbach-

Rheyd.

10. saraksts 1939. g. 13. decembrī.

I. Eleonora Radecki, dzim. 1914. g. 5. martā

Cēsīs, pastāv, dzīves vieta Rīgā. Patreiz, adrese:

Paderborn.

2. Zilvija-Klara-EHzabete Maks, dzim. 1910. g.
10. martā Jelgavā, dzīvo Jelgavā. Adrese:

Krefeld.

3. Irma Nolde, dzim. 1882. g. 19. maijā Rīgā,

dzīvo Vācijā. Patreiz, adrese: Diseldorfā.

4. Teodors Špicbarts, dzim. 1909. g. 2. janv.

Rīgā, pastāv, dzīves vieta Rīga. Adrese: Ķelnē.

5. Emija (Emmv) Monkēvics (v. Monkevvitz),
dzim. 1870. g. 20. sept. Kurzemē, dzīvo Vācijā.
Adrese: Ķelnē.

6. Leonhards Zezemans (Seesemann), dzim.

1863. g. 24. okt. ;

7. Marija (Marie) Zezemans (Seesemann),
dzim. 1871. g. 24. aprilī Reichenbachā. Abi dzīvo

Vācijā. Adrese: Bad Kreuznach.

8. Rolands-Arvids Hagens, dzim. 1914. g.
28. jūn. Rīgā, pastāv, dzīves vieta Rīgā. Adrese:

Trier.

11. saraksts 1939. g. 15. decembrī.

1. Merija-Lizbete Hoiningens - Hine. dzim.

1907. g. 10. dec. Jeru pag., pastāv, dzīves vieta

Mazstraupes pag. Patreiz, adrese: Landkreis

Koln a. Rh.

2. Luize (Luise) Bekers (Becker), dzim. 1880. g.
9. jūl. Liepājā, dzīvo Vācijā. Koblenz-Lutzel.

3. Luis-Hermanis Rūdolfs (Rudolph), dzim.

1906. g. 2. okt. Jelgavā, meita Hella, dzim. 1938.g.
14. okt. Recklinghausenā. Abu pastāv, dzīves

vieta Jelgavā. Adrese: Oberhausen.

4. Rūte (Ruth) Rūdolfs (Rudolph), dzim.

1914. g. 17. apr. Vācijā, dzīvo Vācijā. Oberhausen.

5. Ernests-Oskars Brūns (Brūn), dzim. 1914. g.
2. maijā Rudbāržos. Pastāv, dzīves vieta Liepājā.
Adrese: Lūdenscheidt.

6. Elizabete (Elisabeth) Irmers (von Irmer),
dzim. 1871. g. 24. aug. Maskavā, dzīvo Vācijā.
Bochumā.

7. Filipine Taube, dzim. 1878. g. 16. febr.

Vācijā. Pastāv, dzīves vieta Duntes pag. Adrese:

Bad Kreuznach.

8. Irene-MargareteGece, dzim. 1908. g. 27. jūn.
Rīgā. Pastāv, dzīves vieta Jelgavā. Adrese:

Krefeldā.

9. Otilija (Ottilie) Sauters (Sauter), dzim.

1897. g. 2. sept. Volinijā, dzīvo Vācijā, VVuppertal-
Elberfeldā.

10. Anna Dimovs (Dumoff), dzim. 1875. g.
22. maijā Slokā, dzīvo Vācijā, NVuppertal-
Barmenā.

11. Karina Neimanis, dzim. 1907. g. 23. aprilī

Rīgā;
12. meita Hella Betichers, dzim. 1937. g.

2. jūn. Rīgā. Abu pastāv, dzīves vieta Rīgā.
Adfese: Landkreis Munster.

13. Marija (Marie) ThUs (Thiel), dzim. 1868. g.

8. okt. Rīgā, dzīvo Vācijā. Adrese: VVuppertal-
Elberfeldā.

14. Vera Hagens, dzim. 1916. g. 10. maijā
Krievijā, dzīvo Rīgā. Adrese: Trier.

15. Margarete-Marija Cimmermanis (Zimmer-

mann), dzim. 1915. g. 1. sept. Krievijā. Pastāv,

dzīves vieta Rīgā. Adrese: Marburg a. d. Lahn.

Ķelnē, 1939. g. 15. decembrī.

Vicekonsuls A. Strickis.

Latvijas Bankas nedēļas pārskats
1940. g. 12. februārī.

Rīgā, 1940. g. 15. februārī. Padomes priekšsēdētāja A. KHeve.

0488 Galvenais direktors K. Vanags.

Latvijas Bankas nedēļas pārskats

Iekšzeme.

Pretalkohola izstāde Zilupē.
Svētdien, 18. febr., pīkst. 15, Zilupes

valsts pamatskolas zālē Zilupes pils. vecā-

kais A. Lejinš atklās Latvijas pretalkohola

biedrības ceļojošo pretalkohola izstādi, bet

pīkst. 19 turpat notiks plaša tautas sa-

pulce ar referātiem un muzikāliem priekš-

nesumiem. Izstāde paliks Zilupē līdz 21.

februārim.

AICINĀJUMS.

Raunas draudzes baznīcas valde vāc

līdzekļus pieminekļa celšanai Kaunas ciema

centrā bijušam draudzes mācītājam Āda-

mam Jendem (t 1918. g. 23. februārī).
Ādama Jendes darbs tautiskās atmodas laik-

metā katram latviešu gara darbiniekam ir

zināms, un mūsu pienākums ir to atzīmēt

nākošām paaudzēm ar paliekošu piemiņas

zīmi. Šim mērķim jau ziedojuši kara, sa-

tiksmes un izglītības ministri, Raunas drau-

dzes locekļi Raunā un Rīgā un Ādama Jen-

des līdzgaitnieki. Bet vēl būs saimniecis-

kas organizācijas, skolas un biedrības, bi-

jušie un esošie draudzes locekļi, Ādama

Jendes līdzgaitnieki, draugi un paziņas,

pie kuriem griežamies ar šo aicinājumu sa-

vus ziedojumus nosūtīt tieši Raunas djau-
dzes baznīcas valdei: pasts Rauna Āda-

ma Jendes pieminekļa fondam.

Zelta ābeles ziediem pār Latviju bir-

stot, atcerēsimies Ādama Jendes cīņas un

nopelnus latviešu tautas materiālās labklā-

jības un gara kultūras labā.

Rīgā, 1940. g. 13. februārī.

Cienītāju Rīgas kopa.

Māksla.

Nacionālā opera.

Sestdien, 17. febr., „Burvju flauta" meistar-

diriģenta L. Blecha vadība ar E.Traviņš, E. Pakuls,
E. Pfeifers, H. Lūsis, A. Pulciņš-Karps, O. Blūm-

bergs, A. Priednieku, A. Kaktiņu, J. Niedru u. c.

Puscenas ierob. skaitā.

Svētdien, 18. febr., pīkst. 13.30 „Ha-

vajās puķe" ar P. Brīvkalns, E. Pfeifers,
M. Kārkliņš, N. Vasiļjevu, J. Niedru, Ā. Ver-

neru, V. Leonaiti, R. Pelli u. c. Katrs pie-
audzis var ņemt 1 bērnu līdzi, 2 bērni ar

1 biļeti; pīkst. 19,30 „B urv j u flauta"

meistardiriģ. L. Blecha vadībā. Tamino lomā

pirmo reizi L. Zachodņiks. Puscenas ierobežotā
skaitā.

Pirmdien, 19. februārī, ~B ohe m a"

galvenā diriģenta T. Reitera vadībā ar V. Briedis,
L. Blumentals, A. Priednieku, M. Vētru, V. Stotu,
J. Niedru u. c,

Otrdien, 20. februārī, 1. reizi šinī sezonā

~Kņazs Igors". Diriģents L. Vīgners.

Trešdien, 21. februārī, „T a n h e i z e r s".

Ceturtdien, 22. februāri ~Burvju
f 1 a u t a".

Nacionālais teātris.

Sestdien, 17. febr., pīkst. 15.30, skolēnu

B. 2 abonementā „Snip-snap-snurr"e"; pīkst.
19.30, ~ledomu slimnieks".

Svētdien, 18. febr., pīkst. 14, ~Sept-
iņas vecmeitas"; pīkst. 19.30 ar L. Štengeli
„Mīlule";

Pirm d i e n
,

19. febr., pīkst. 19.30, „V īra

v a rā".

Dailes teātris.

Sestdien, 17. febr., pīkst. 19.30, „Tīreļ-

purvs-'. Parastās puscenas.

Svētdien, 18. febr., pīkst. 14, tautas iz-

rādē „Vīnes valsis"; pīkst. 19.30, „Ventas
dziesma"; puscenas ierobežotā skaitā.

Pirmdien, 19. febr., pīkst. 19.30„Jaun-
a u d z e".

Otrdien, 20. febr., pīkst. 19 30, „Jaun-
a u d z e".

Trešdien, 21. febr., pīkst. 19.30, tautas

izrāde „T ī re ļ pu r v s".

Ceturtdien, 22. febr., pīkst. 19.30, „Jaun-
audze".

P i e k t d i e n, 23. febr., pīkst. 19.30, „Ja un -

audz e".

Dailes teātra Mazais ansamblis.

Sestdien, 17. februārī: Sarkandau-

gavā „Seši mazi bundzinieki" un

Alūksnē ~S 1 i n kā si e v a".

Svētdien, 18. februārī: Aucē ~Jo

pliks, jo traks" un Torņkalnā
~Strēlnieka llgav a".

Koncerti.

Vīgnera vīru kora koncerts svētdien, 18. febr.,
pīkst. 16.30 konservatorijā. Programā latvju
autoru dziesmas. Diriģents Leonīds Vīgners.

Telegramas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

Dānija protestē pret viņas kuģu
torpedēšanu.

Kopenhāgena, 16. 11. (Reuters). Ofi-

ciālās aprindās paskaidro, ka Dānija iesnie-

gusi Vācijas valdībai protestu pret dāņu

tvaikoņa „Chastine Maersk" torpedēšanu

13. februārī.

Kopenhāgena, 17. 11. Kopā ar va-

kar bojā gājušiem dāņu tvaikoņiem „Rho-
ne" un „Sleipner" Dānijas tirdzniecības

flote kopš kara sākuma zaudējusi pavisam

jau 18 kuģus ap 24.000 to koptilpumā.

Arī Norveģija protestē un prasīs

zaudējumu atlīdzību.

Oslo, 16. 11. (Havass). Norvēģu val-

dība pēdējā laikā Bērlīnē iesniegusi 3 pro-

testus pret norvēģu tvaikoņu torpedēšanu.

Norvēģu valdība notās paskaidrojusi, ka

atstāj sev tiesības prasīt zaudējumu atlī-

dzību.

KURSI.

Rīgas biržā 1940. gada 17. februarī.

Devizes: Ls

1 Amerikas dolārs 5,30—5,50
1 Anglijas mārciņa 21,00—22,00

100 Francijas franku 11,85—12,45
100 Beļģijas beigu 90,20—92,20
100 Šveices franku 119,90—122,90
100 Itālijas liru 27,10—27,70
100 Zviedrijas kronu 128,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 121,50—124,50
100 Dānijas kronu 103,00—106,00

100 Holandes guldeņu 284,20—290,20
100 Vācijas marku '. 203,92—205,92
100 Somijas marku 11,25
100 Igaunijas kronu 128,00—131,00
100 Lietavas litu 90,20—92,20

Vērtspapiri:

Latvijas valsts 5% kreditzimes 99,00—101,00
1931. g. iekš. ceļu aizņēm. oblig. 19,00—20,00

Valsts zemes bankas 4% (6%)
parādu pārjaunoš. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes

(konvers.) 99,00—100,00
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes

. . . 88,00—89,00

514% Latvijas hip. bankas ķīlu
zīmes

........... 95,00—96.50

Izlabojums.

Rīgas biržas 1940. g. 12. februāra kursos

(„Vald. Vēstn." 1940. g. 35. num.) Holandes

guldenis jālasa šādi:

100 Holandes guldeņu .... 284,40-290,40

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētāja v. V. Gailītis.

Zvērināts biržas mākleris M. A. Zvirbulis.

Valdības Vēstnesis 39. num., sestdien, 1940. g. 17. februārī

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.

4

īpašuma
izmantošanas veids

un apzīmējums

Zemes Novēr-

īpašuma atrašanās vieta:

apriņķis, pagasts, pilsēta

kop-
platība

ha

tējuma
suma

Ls

Rīgas apr. Suntažu pag. Suntažu piegriez, zemes gab. 244F. num. 3,72 290,—

saimniec.

160
—Rīgas apr. Baldones pag. Baldones piegriez, zemes gab. 15F. num. 1.45

saimniec.

Rīgas apr. Babītes pag. Švarcenieku piegriez, zemes gab. 139Fa. num. 7,66 880 —

pļavas (Sietnieku saimn.) (XIII, 30, 37, 38, 36)
190,—Rīgas apr. Tomes pag. Tomes saimn. piegriez, zemes gab. 129F num. 4

Rīgas apr. Rīgas pils. Bolderājas apbūves zemes gab. 282F num. 0,0737 200 —

saimniec.

70-Cēsu apr. Lenču pag. Lenču saimniec. zemes gab. 52Fa num. 2,22

Valkas apr. Smiltenes pils. bij. obroka zemes gab. 288F num. . 0,2073 560
—

Valmieras apr. Limbažu pils. ,,Lim- zemes gab. 71F. num. 0,5962 270 —

bažnieki" zemes vienība

Valmieras apr. Valmieras pils. apbūves zemes gab. 15F. num. (bij. 0,1633 750,—
obroka gab.)

Ludzas apr. Pildas pag. Brodaižu zemes gab. 28F num. 10,165 970
—

saimniec.

AKTĪVĀ: Lati. S. PASĪVĀ: Lati. S.

zelts lējumos un monētās
....

71 114 603 82 bankas naudas zīmes apgrozībā . 103 139 010 —

32 220 514 66
.

23 184 531 27

7 128 350
— .

6 131 828 93

valsts kases zīmes un metāla nauda 10 615 378 39
.

19 520 405 22

55 772 270 20
.

123 186 078 43

aizdevumi pret nodrošinājumiem 156 862 083 35 valsts rēķini un depozīti . . . .
64 200 525 31

35 143 719 28 . 29 494 540 54

368 856 919 70 368 856 919 70

Valsts tipogrāfijā dabūjama šāda brošūra

Likums par rūpniecības
un amatniecības uzņēmumiem

�

ar Instrukciju, rīkojumu un rūpniecības un amatniecības

nozaru klasifikāciju un citiem papildinājumiem.

Maksā: brošēta, bez piesūtīšanas
...

25 sant.

„
ar piesūtīšanu

.... 30 sant.

Valsts tipogrāfija Rīga, Valdemāra ielā 6.



TIESU

SLUDINĀJUMI.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc.lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 27. februārī

-gīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Eduarda Berga testa-

mentu. Eduards Bergs dzim.

1873. g. 10. novembrī un miris

' 1939. g. 20. okt. Valmieras pag.

Rīgā, 1940. g. 10. februārī.

L. 1817. 6089b

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc.lik. 1575. p..

paziņo, ka 1940. g. 27. februārī

Šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Kārļa Hincenberga testa-

mentu. Kārlis Hincenbergs dzim.

1858. g. 31. oktobrī un miris

i 1939. g. 19. augustā Pāles pag.

Rīgā, 1940. g. 10. februārī.

1070. 6090b

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis.

i Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

3askaņā ar Civilproc.lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 27. februārī

Šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Dāvīda Bērziņa testa-

mentu. Dāvids Bērziņš dzimis
l 1868. g. 18. decembrī (v. st.)

un miris 1939. g. 17. oktobrī

Drabešu pag.

Rīgā, 1940. g. 10. februārī.

2029. 6091b

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. Lasmanis.

_,*Rīgas apgabalt. 3. civilnodala.

■ saskaņā ar Civilnroc.lik. 1575. p.,

fpaziņo, ka 1940. g. 27. februārī

\Šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

1 "attaisīs Annas Milbergs, dzim.

Melderis, testamentu. Anna

ļ Mīlbergs, dzim. Melderis, dzim.

1862. g. un mir. 1938. g. 13. okt.

» Rīgas-Jūrmalā.

Rīgā, 1940. g. 10. februārī.

L. 1837. 6092b

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis.

"Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc.lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 27. februārī

šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Augusta-Andreja Bauzes

testamentu. Augusts-Andreļs
Bauze dzim. 1854. g. 12. okt.

un miris 1939. g. 26. novembrī

ļ .Slokā.

Rīgā, 1940.
g. 10. februārī.

L. 2028. 6093b

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc.lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 27. februārī

šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Antona Šnepsta testa-

mentu. Antons Šnepsts dzim.

1874. g. 31. maijā un miris

1939. g. 7. novembrī Rīgā.

Rīgā, 1940. g. 10. februārī.
2030. 6094b

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.
Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1562. p., paziņo, ka ar tiesas

1940. g. 9. janvāra lēmumu no-

dibināta aizgādnība promesošā
Jēkaba Pētersona, dzim. 1899. g.
11. martā, mantai.

1940. g. 10. februārī.
«10/11. 6281z

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. p., paziņo, ka tiesa 1940. g.
30. janvārī nolēma izsludināt par
mirušu Malvīni Rosjaks, dzim.

Mucenieks, kas dzim. 1873. g.
18. martā (v. st.).

1940. g. 10. februārī.

176'11. 6282z

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

t, pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. p., paziņo, ka tiesa 1940. g.

30. janvārī nolēma izsludināt par
mirušu Emmu Ceplītis, dzim.

Mucenieks, kas dzim. 1860. g.
27. jūlijā (v. st.).

1940. g. 10. februārī.

177/11. 6283z

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties, uz Civilproc. lik.

397., 399., 401., 413., 416.

pantiem un prasītājas Stanisla-

vas Fišers, dzim. Klucniķs, lū-

gumu viņas laulības šķiršanas
lietā pret atbildētāju Viktoru-

Vilhelmu Fišeru, kura dzīves vieta

prasītājai nav zināma, ierasties
tiesa 2 mēnešu laika pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas „Valdī-

t>as Vēstnesī" un uzdot savu

dzīves vietu Rīgas apgabaltie-
sai.

Ja atbildētājs šinī laikā ne-

ieradīsies personīgi vai nesūtīs

pilnvarnieku, pavēstes un citus

papīrus atstās tiesas kanclejā,

bet lietu noliks tiesas sēdē un

izskatīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti
tā noraksts un prasītājas ie-

sniegto dokumentu noraksti.

Rīgā, 1940. g. 10. februārī.

502. 1. 5968

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. E. Jul i ka

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

ieģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A," reģistri
1764. num. ierakstītā firma

~Jānis Freimanis" (Rīgā, Brīvī-

bas ielā 1), uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 10. februāra lēmuma

pamata, tirdzniecības reģistri
dzēsta, jo tās uzņēmumu darbība

izbeigta 1939. g. 23. novembrī.

Rīgā, 1940. g. 10. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrī
1969. num. ierakstītā firma

„Francis Pavlus mechaniska aus-

tuve" (Rīgā, Valmieras ielā 8),
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.
10. februāra lēmuma pamata,
tirdzniecības reģistrī dzēsta, jo
tās uzņēmuma darbība izbeigta
1939. ģ. 22. novembrī. 6319z

Rīgā, 1940. g. 10. februārī.

Tirdzn. re&. tiesn.M. Grunduls.
Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrī
2410. num. ierakstītā firma „Fr.
Borovskis" (Rīgā, Elizabetes ielā

31-a), uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 10. februāra lēmuma pa-

mata, tirdzniecības reģistrī dzēsta,
jo tās uzņēmumu darbība iz-

beigta 1939. g. 7. decembrī.

Rīgā, 1940. g. 10. februārī.

Tiidzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.
Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrī
3739. num. ierakstītā firma ~Litog-

rafiskā spiestuve, R. Pols" (Rīgā,
Skolas ielā 29), uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1940. g. 10. februāra

lēmuma pamata, tirdzniecības re-

ģistrī dzēsta, jo tās uzņēmuma
darbība izbeigta 1939. g. 20. no-

vembrī. 6314z

Rīgā, 1940. g. 10. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.
Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
3903. num. ierakstītā firma

„Adītava, Zelma Drēviņš" (Rīgā,
Miera ielā 36), uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1940. g. 10. februāra

lēmuma pamata, tirdzniecības re-

ģistri dzēsta, jo tās uzņēmuma
darbība izbeigta 1939. g. 5. de-

cembrī. 6290z

Rīgā, 1940. g. 10. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „V. Platacis"

(Raunas pag. Raunas ciemā,
Platača mājā) reģistra 4091. fo-

lijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 10. februāra lēmuma

pamata, ierakstīts:

Pēc Raunas pag. valdes izdotās

pases CL M 013450, šīs firmas

īpašnieka Platača vārds ir

helms". 6303z

Rīgā, 1940. g. 10. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas „V. Degiļevičs",
reģistra 4262. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 9. februāra

lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šī

firma 1940. g. 7. februārī likvi-

dējusi uzņēmumu optikas,
foto un elektribas piederumu

tirgotavu Rīgā, Marijas ielā 4.

Rīgā, 1940. g. 9. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

4769. num. ierakstītā firma

„Alvine Palmbergs" (Rīgā, Eliza-

betes ielā 21a), uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1940. g. 10. februāra lē-

muma pamata, tirdzniecības re-

ģistri dzēsta, jo tās uzņēmuma

darbība izbeigta 1939. g. 2. de-

cembrī. 6317z

Rīgā, 1940. g. 10. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „Metalražo-
jums" inž. F. Berkovics" (Rīgā,
Lāčplēša ielā 112-a), reģistra
4920. folijā, uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1940. g. 10 februāra

lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šī

firma 1940. g. 31. janvārī likvi-

dējusi vecu metāla materiālu

noliktavu, Rīgā, Turgeņeva ielā

19, Tirdzniecības pagalmā. 6306

Rīgā, 1940. g. 10. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduis.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas „J. Rīderers",
reģistra 4921. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 9. februāra

lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas uzņēmums vīnu tirgo-
tava, 1940. g. 8. februārī pārvie-
tots Daugavpils ielā 21, Rīgā.

Rīgā, 1940. g. 9. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
4951. num. ierakstītā firma „Eli-
zabete Paserns" (Rīgā, Torņa
ielā 25), uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 10. februāra lēmuma

pamatā, tirdzniecības reģistri
dzēsta, jo tās uzņēmuma darbība

izbeigta 1939. g. 11. novembrī.

Rīgā, 1940. g. 10. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.
Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas „Aleksandrs
Cimze" (Rīgā, Brīvības ielā 40),

reģistra 5478. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. ģ. 12. februāra

lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas īpašnieks AleksandrsCimze

no 1940. g. 10. februāra dzīvo

Rīgā, Kr. Barona ielā 28a, 3. dz.

Rīgā, 1940. g. 12. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G run du Is.

Sekretārs E. Anderson s.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas ~Centra vir-

tuve", A. Kulšs" reģistra 5546.

folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 9. februāra lēmuma pa-

mata, ierakstīts:

1) Saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas īpašniece An'na-Auguste
Kulšs no 1940. g. 17. janvāra
dzīvo Rīgā, Brīvības ielā 4/6,
31. dz.

2) Saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas uzņēmums 1. šķ. pus-
dienu galds 1940. g. 17. janvārī
pārvietots Brīvības ielā 4/6, 31 .dz.

Rīgā. 6309z

Rīgā, 1940. g. 9. februārī.

Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas „Mārtiņš Plik-

galvis" (Rīgā, Marijas ielā 72)
reģistra 5656

v folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 9 februāra

lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas īpašnieks Mārtiņš Plik-

galvisno 1940. g. 6. februāra dzīvo

Rīgā, Matīsa ielā 64, 13. dz.

Rīgā, 1940. g. 9. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaja, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas „Klāra Martin-

sons" reģistra 5719. folijā, uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.
10. februāra lēmuma pamata, ie-

rakstīts, ka, saskaņā ar paziņo-
jumu:

1) Šīs firmas īpašniece Klāra
Martinsons no 1940. g. 27 jan-
vāra dzīvo Rīgā, Tērbatas ielā

59/61, 8. dz.

2) Šīs firmas uzņēmums, kura

darbības nozare pēc rūpniecības
un amatniecības nozarj klasifi-

kācijas ir TN 24. drēbnieku

darbi, 1940. g. 27. janvārī pār-
vietots Rīgā, Tērbatas ielā 59'61,

8. dz. 6302z

Rīgā, 1940. g. 10. februārī.

Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grun dul<-

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri
ar firmu ~Latvijas akciju sabie-

drība" Siemens" (Rīgā, Aspazijas
bulv. 3) ierakstītās akciju sabie-

drības reģistra 65. folijā, uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.
12. februāra lēmuma pamata, ie-

rakstīts :

Kolekti vprokuristi 1940. ga-

dam Jēkabs Ārenss (Ahrns) un

Jānis Lamsters. 6296z

Rīgā, 1940. g. 12. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri
ierakstītas firmas „Rīgas Biržas

Banka" (Rīgā, L. Pils ielā 23)
reģistra 83. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1940. g. 10. februāra

lēmuma pamata, ierakstīts:

Šī firma 1940. g. 1. janvārī at-

vērusi Rīgā, Eksportostā: 1) pa-

pīru, pakulu un diegu noliktavu

un 2) linu un pakulu noliktavu.

Rīgā, 1940. g. 10. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri
ar firmu ~Tirdzniecīnb. un rūpnie-
cības akciju sabiedrība „P H.Gut-

mann" (Rīgā, Marijas ielā 2)
ierakstītās akciju sabiedrības re-

ģistra 153. folijā, uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1940. g. 10. februāra lē-

muma pamata, ierakstīts:

Prokuristi: 1) līdz 1943. g.

6. februārim Izidors Gutmanis,
Jāzeps Gutmanis un Bencions

Gutmanis, katrs ar atsevišķu
pilnvaru, prokuru, 2) līdz 1943. g.

9. februārim Filips Gutmanis.

Rīgā, 1940. g. 10. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.
Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu ~Ķimikāliju tirdzniecības

akciju sabiedrība „thevag" (Rīgā,
L Smilšu ielā 8/10, 7.a dz.) ie-

rakstītās akciju sabiedrības re-

ģistra 262. folijā, uz tirdzniec. reģ.
tiesneša 1940. g. 9. februāra lē-

muma pamata, ierakstīts:

1) Ar 1937. g. 22. decembra

Likumu par akciju un paju sab.

saskaņotus statūtus šai sab. tirdz-

niecības un rūpniecības ministris

apstiprinājis 1939. g. 30. de-

cembrī, un min. statūti iespiesti
1940. g. 1. februārī,,Ekonomista"

3. num.

Saskaņā ar statūtiem, vekse-

ļus, pilnvaras, līgumus, zemes

grāmatuun citus aktus, tāpat ari

pieprasijumus par sabiedrības

sumu atpakaļdabūšanu no kredit-

iestādēm un arī tekošo rēķinu
čekus paraksta divi valdes lo-

cekļi vai viens valdes loceklis un

direktors-rīkotājs; naudas sūtī-

jumu un dokumentu saņemšanu
pastā un visu sarakstīšanos pa-

raksta viens valdes loceklis vai

direktors-rīkotājs.

2) Šīs sab. mērķis ir tirdznecība

ar visāda veida ķimiskiem pro-
duktiem un ķimiskās rūpniecības
mašīnām, aparātiem un piede-
rumiem. 6308z

Rīgā, 1940. g. 9. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rigas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri
ar firmu „Tirdzniecības un rūpnie-
cības akciju sabiedrība „Latvijas
koks" (Rīgā, Kaļķu ielā 3, 4. dz.),
ierakstītās akciju sabiedrības re-

ģistra 458. folijā, uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1940. g. 10. februāra

lēmuma pamata, ierakstīts:

a) Šīs firmas uzņēmuma Rīgā,
Mīlgrāvī, Meldru ielā, Sienu salā,
darbības nozare pēc rūpniecības
un amatniecības nozaru klasifi-

kācijas ir KR 3. kokzāģētava,
stacionāra, KR 4. kokzāģētava,
pārvadājama, KR 6. ēvelētava,

stacionāra, KR 8. kastu dēlīši un

kastes;

b) Bez tirdzniecības reģistri
jau atzīmētiem uzņēmumiem un

noliktavām, šai firmai ir vēl šādi

uzņēmumi unnoliktavas: l)Rīgā,
Eksportostā kokmateriālu tir-

gotava, 2) Abrenes pag. ~Žigur-
os"

—
kura darbības nozare pēc

rūpniecības un amatniecības no-

zaru klasifikācijas ir KR 4. kok-

zāģētava, pārvadājama; kok-

materiālu un palīgmateriālu no-

liktavas Rīgā: a) pie un uz

Iļķeniešu, Kurpnieku, Zirgu un

Butovica salām un Mīlgrāvja
attekas un b) Ķīpsalā. koku

nokrauš. lauk. M 4. 6297z

Rīgā, 1940. g. 10. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu ~Automobiļu tirdzniecī-

bas un rūpniecības akciju sabie-

drība ~Gaita" (Rīgā, Merķeļa
ielā 21) ierakstītās akciju sabie-

drības reģistra 484. folijā, uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.
10. februāra lēmuma pamata, ie-

rakstīts: .

Prokūrists Roberts Grigaitis ar

1940. g. 2. februārī izdotu piln-

varu-prokuru, derīgu līdz 1941. g.
1. aprilim. 5305z

Rīgā, 1940. g. 10. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu „Ķimiski-farmaceitiskās
rūpniecībasun tirdzniecības akciju
sabiedrība „Farmaci]a" (Rīgā,
Ģertrūdes ielā 19/21) ierakstītās

akciju sabiedrības reģistra 496.

folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 12. februāra lēmuma pa-

mata, ierakstīts:

Šai firmai ir vēl Rīgā: 1) Mār-

staļii ielā 7 uzņēmums ārst-

niecības augu lieltirgotava, 2)
Svērtuves ielā 7 un 3) Svērtuves

ielā 7/9 ārstniecības augu no-

liktavas. 6294z

Rīgā, 1940. g. 12. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

butu kādi iebildumi pret
1939. g. 16. novembra tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto mir. Pētera

Barisona testamentu, vai kam

būtu kādas tiesības vai prasības uz

mir. Pētera Barisona mantoj. kā

mantiniekiem, legatarieni', fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1940. g. 7. februārī.

L. 372/40. 5816z

Priekšs. v. A. M ī 1 e n b a c h s.

Sekretāra p. L P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civllnodala,

pamatojoties uz Crvilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Kārļa Grīnvalda,
dzim. 1865. g. 6. maijā,
mir. 1939. g. 24. maijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ..Valdības

Vēstnesī" un norāda kā uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā. 1940. g. 7. februārī.

L. 628/40. 5820z

Priekšs. v. A. M ī 1 e n b a c li s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Liepājas apgabaltiesa

paziņo, ka tiesa 1939. g. 12. okt.

aizmuguriski nosprieda: starp
Paulīni Ķezbers, dzim. Ozols,
un Pēteri Ķezberu 1934. g. 15. apr.
Valmierā noslēgto laulību šķirt.
Piedzīt no atbildētājas prasītāja
labā Ls 100,— lietas vešanas

izdevumus un Ls 69,— tiesas

izdevumus.

Liepājā, 1940. g. 8. februārī.

Akts 128. L./39. 5824b

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. Tirdzniec.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. pantu,
paziņo, ka, saskaņā ar tiesneša

1940. g. 10. februāra lēmumu,
(žurn. 1509. num.), Liepājas
apgabaltiesas tirdzniecības re-

ģistra ~A" daļas 849. reģ. num.

ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
Paulis Zaķis ar firmu ~Paulis

Zaķis".
Paulis Zaķis (Zaķe), dzimis

1891. g. 16. septembrī Kuldīgā,
dzīvo Kuldīgā, Vadoņa ielā 11.

Uzņēmums I šķiras trak-

tieris" atrodas Kuldīgā, Va-

doņa ielā 11.

Uzņēmuma darbība atklātā

1935. gadā.

Liepājā, 1940. g. 10. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. K. Kalniņš.
Sekretāra pal. V. Helmuts.

Liepājas apgabalt. Tirdzniec.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka. saskaņā ar tiesneša

1940. g. 9. februāra lēmumu

(žurn. 1508. num.), Liepājas
apgabaltiesas tirdzniecības re-

ģistra „A" daļas 61. reģ. numurā,

firmas „A. Gūtmanis, Liepājā"

nodalijumā, ir ierakstīts, ka:

1) šīs firmas īpašnieks Aiziks-

Bencels Gūtmanis 1939. g. 24.

maijā miris;

2) ar Liepājas pilsētas bāriņ-
tiesas 1939. g. 6. jūnija lēmumu

par mir. Aizika-Bencela Gūt-

maņa mantojuma masas aizgād-

ņiem iecelti: 1) zvēr. adv. Niko-

lajs Malkins, dzimis 1881. g.

12. novembrī Liepājā, dzīvo Lie-

pājā, Stendera ielā 4, un 2) Rafa-
els Dāvids, dzimis 1876. g.

22. jūlijā Kauņā, dzīvo Liepājā,

Jēkaba ielā 9, un, saskaņā ar tās

pašas tiesas 1939. g. 4. jūlija
lēmumu, viņiem atļauts turpināt

uzņēmuma darbību mir. Aizika-

Bencela Gūtmaņa mantojuma

masas vārdā. 5927 v

Liepājā, 1940. g. 9. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesu. K. Kalniņš,

Sekretāra v. V. H e 1 m u t <■

Liepājas apgabalt. Tirdzniec.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

lirdzniec. reģ. not 39. pantu,

pazipo, ka, saskaņā ar tiesneša

1940. g. 9. februāra lēmumu

(žurn. 1498. num.) Liepājas ap-

gabaltiesas tirdzniecības reģistra
~A" daļas 484. reģ. numurā

dzēsta vienpersonīgafirma ~M. A.

Zigmunds" (Liepājā, Kūrmājas
prosp. 51, uz tirdzniec. reģ. not.

38. p. pamata. 5926 v

Liepājā, 1940. g. 9. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. K. Ka 1 n i n S.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabalt. Tirdzn. rež.

tiesnesis, pamatojoties uz tirdz-

niec. reģ. not. 39. pantu, pa-

ziņo, ka, saskaņā ar tiesneša

1940. g. 10. februāra lēmumu

(žurn. 1510. num.), Liepājas
apgabaltiesas tirdzniecības re-

ģistra ~A" daļas 649. reģ. num.

dzēsta 1939. g. 15. augustā likvi-

dētā vienpersonīgā firma „Kārlis

Kargasts, tvaika dzirnavas un

koku zāģētava" Rucavā. 5979v

Liepājā, 1940. g. 10. februāri.

Tirdzn. reģ. tiesn. K. Kalniņš,

Sekretāra v. V, Helmuts'..

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik,

1570. pantu, paziņo, ka, izska-

tijusi Ābrama Sidorova lūgumu
izsludināt par mirušu nozudušo

Izotu Sidorovu, tiesa 1939 g.

29. decembrī nolēma izsludināt

par mirušu Izotu Sidorovu, kas

dzimis 1897. g. decembrī Biķer-
nieku pag.

Daugavpilī, 1940. g. 7. februārī,
L. 419a/39. 5827z

Vicepriekšsēdētājs N. K i £ u r s.

Sekretāra v. J. Ka m pa n s.

Daugavpils apgabalt.l.civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. pantu, paziņo, ka, izska-

tijusi Jūlijas Matuševičs lūgumu
izsludināt par mirušu nozudušo

Jozefu Žaluks. tiesa 1940. g.

9. janvārī nolēma izsludināt oar

mirušu Jozefu Žaluks, kas dzi-

musi 1898. g. 13. septembri (i.st.)
Piedrujas pag.

Daugavpilī, 1940. g. 7. februārī.

187a I. 5828z

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. J. Ka m pa n s

Daugavpils apgabalt.I.civilnod..

pamatojoties uz CivUproc. uk.
1628.—1031., 1636. un 1710;

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi it at-

klājušies mantojumi un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, iegatariem, kre-
ditoriem u>. t. L, pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

kiikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas
_

..Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

termins nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) Rahele Cimanis, dzim.

1868. g. 21. maijā, mir. 1939. g.
11. janvārī Pr ilos: L. looa/40.;

2) Aneļa Beļs, dzim. 1870. g.,
mir. 1929. g. 2. februāri Piedrujas
pag.; L. 1669a/40.;

3) Leons Soms, dzim 1863. g.,
mir. 1935. g. 1. februārī Kalupes
pag.; L. 1707a/40.;

4) Nikita (arī Nikifors) Zlotnf-

kovs, mir. 1881. g.; L. 1725a/40.;
5) Emilija Gravels, dzim.

1870. g. 24. janvārī, mir. 1939. g.
10. decembrī Laucesas pag.;

L. 1752a/40.;
6) Klementijs Kuzmičs, dzim,

1868. g. 24. aprilī, mir. 1939. g,
7. martā Asūnes pag.; L. 1754a/40^

7) Timotejs Ivanovs, dzim.
1895. g., mir. 1938. g. 20. jūlijā
Vārkavas pag.; L. 1790a/40.;

8) Broņislavs Barkovskis, dzim,
1893. g. 17. martā, mir. 1939. g,
22. septembrī Daugavpili;

L. 1801a/40.;
9) Stepanija (Stefānija) Sauskfs,

dzim. 1884. g., mir. 1938. g.
7. martā Daugavpilī; L. 1806a '4O,

10) Aleksandrs Belkovskis

(Bjalkovskis, Bialkovskis), dzim»

1898. g. 8. decembrī, mir. 1937. g.
11. septembrī; L. 1807a 40.

Daugavpilī, 1940. g. 9. februāri*

Vicepriekšsēdētājs N. K i g u r s.

Sekretāra v. J. Kamp aus.

39. mirti., sestdien, 1940. g. 17. februārī Valdības Vēstnesis 5



Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

izskatijusi Jēkaba Žukova lū-

gumu izsludināt par mirušu Ar-

temiju Žukovu, kas dzimis

1875. g. 26. jūlijā Briģu pag.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1565. —1568. pantiem un savu

1940. g. 20. janvāra lēmumu, uz-

aicina nozudušo Artemiju Žukovu

ierasties tiesā vai dot tiesai

drošas zinas par sevi 1 gada
laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī";

tāpat ari uzaicina visas citas

personas, kam ir drošas zinas

par nozudušā dzīves vietu vai

navi, iesniegt šīs zinas tiesai
un aizrāda, ka nesaņēmusi šai

laika drošas zaņas par to, ka

nozudušais ir dzīvs, tiesa, uz

ieinteresēto personu lūgumu un

saskaņā ar Civilproc. lik. 1569.

pantu, izsludinās viņu par mi-

rušu.

Daugavpilī, 1940. g. 7. februārī.

1367a/40. 1. 5832 x
Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra v. V. B i cā n s.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod.,

izskatijusi Jāņa Jegorčenko lū-

gumu izsludināt par mirušu Feo-

doru Jegorčenko (kuram agrāk
uzvārda nebija), kas dzimis

1884. g. 12. aprilī Mērdzenes

pag., pamatojoties uz Civilproc.
lik. 1565. —1568. pantiem un

savu 1939. g. 10. novembra lē-

mumu, uzaicina nozudušo Feo-

doru Ananija d. Jegorčenko (ku-
ram agrāk uzvārda nebija),
ierasties tiesā vai dot tiesai

drošas ziņas par sevi 1 gada
laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī";

tāpat arī uzaicina visas citas

personas, kam ir drošas ziņas

par nozudušā dzīves vietu vai

nāvi, iesniegt šīs ziņas tiesai
un aizrāda, ka nesaņēmusi šai

laika drošas zinas par to, ka
nozudušais ir dzīvs, tiesa, uz

ieinteresēto personu lūgumu un

saskaņā ar Civilproc. lik. 1569.

pantu, izsludinās viņu par mi-

rušu.

Daugavpilī, 1940. g. 7. februārī.

1717a. 1. 5833 x

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra v. V. Bicāns.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

izskatijusi Avdotjas Bistrovs lū-

gumu izsludināt par mirušu Di-

mitriju lija d. bez uzvārda, kas

dzim. 1888. g. 28. oktobrī

pag., pamatojoties uz Civilproc.
lik. 1565. —1568. pantiem un

savu 1940. g. 20. janvāra lē-

mumu, uzaicina nozudušo Di-

tnitriju lija d. (bez uzvārda)

ierasties tiesā vai dot tiesai

drošas zinas par sevi 1 gada

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ~Valdības Vēstnesī";

tāpat arī uzaicina visas citas

personas, kam ir drošas zinas

par nozudušā dzīves vietu vai

nāvi, iesniegt šīs ziņas tiesai

un aizrāda, ka, nesaņēmusi šai

laikā drošas ziņas par to, ka
nozudušais ir dzīvs, tiesa, uz

ieinteresēto personu lūgumu ura

saskaņā ar Civilproc. Mk. 1569.

pantu, izsludinās viņu par mi-

rušu.

Daugavpilī, 1940. g. 7. februārī

1362a/40. L 5434

Priekšsēdētājs O. D z i n te r s.

S&kretara v. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod.,

izskatijusi Pelagejas Cvetkovs

lūgumu izsludināt par mirušu

Anastasiju Pogodins, dzim. Cvet-

kovs, kas dzim. 1868. g. decembrī

Sakstagala pag., pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1565. —1568. pan-

tiem un savu 1940. g. 20. janvāra
lēmumu, uzaicina nozudušo Ana-

stasiju Pogodins, dzim. Cvetkovs,

ierasties tiesā vai dot tiesai

drošas ziņas par sevi 1 gada

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ~Valdības Vēstnesī";

tāpat arī uzaicina visas citas

personas, kam ir drošas ziņas

par nozudušā dzīves vietu vai

nāvi, iesniegt šīs ziņas tiesai

un aizrāda, ka, nesaņēmusi šai

laikā drošas ziņas par to, ka
nozudušais ir dzīvs, tiesa, uz

ieinteresēto personu lūgumu un

saskaņa ar Civilproc. lik. 1569.

pantu, izsludinās viņu par mi-

rušu.

Daugavpilī, 1940. g. 7. februārī.

1234.a 1. 58350

Priekšsēdētājs O. D z i n te r s.

Sekretāra v. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
butu kadi iebildumi pret

1939. g. 17. augustā tiesas sēdē

attaisīto mir. Jāņa Kuzņecova

publisko testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas „
Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 7. februārī.

L. 1254.a 58360

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra v. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1939. g. 3. maijā tiesas sēdē

attaisīto mir. Matveja Burceva

publisko testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u. t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī. 1940.g. 7. februārī.
L. 926.a 58370

Priekšsēdētājs O. Dzinters,

Sekretāra v. V. Bicā n s.

Daugavpils apgabaltiesas Re-

ģistrācijas nodaļa, pamatojoties
uz Lik. par kopdarbības sabiedrī-

bām un to savienībām 14. pantu,
paziņo, ka 1940. g. 20. janvārī
tiesa ir reģistrējusi kopdarbības
sabiedrību un to savienību reģi-
stra 1. daļā Ražotāju un patērē-
tāju sabiedrības .„Metalamat-
nieks" pie Latvijas vispārīgas
amatnieku biedrības Daugavpils
nodaļas 1939. g. 26. decembra

ārkārtējā pilnā biedru sapulcē
pieņemtos jaunos statūtus un

sabiedrības jauno nosaukumu

„Daugavpils amatnieku sabiedrība

«Palīdzība".

Daugavpilī, 1940. g. 10. febr.

L. 23/34. 6126 v

Nod. pārz. A. Bergmanis.
Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p s,

Rīgas 12. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1939. g. 15. dec,

spriedumu Kārlis-Fredriks Per-

sons, dzini. 1884. g. 20. jūnijā,
pēc Sodu lik. 156. p. 1. d. un

235. p. sodīts ar Ls 20,— vai

maksātnespējas gadijumā ar

6 dienām arestā, par to, ka

viņš 1939. g. 8. septembrī turējis
pārdošanai Centrālā moderniecībā

Rīgā, Matīsa ielā 143, pilnpienu,
kura dīgļu skaits pārsniedzis Rīgas
pils. saist. not. paredzēto pasteri-
zētā piena normu un kura sa-

karsēšanas pakāpe neatbildusi uz

pudeles aizvākojuma un etiķetes
atzīmētai.

1940. g. 13. februārī.

L. 1614./39. 6338b

Miertiesnesis K. Purgals.
Sekretārs J. Link ē v i čs.

Rīgas pils. 18. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p..

paziņo, ka 1940. g. 9. februārī

laulāto mantisko attiecību reģistra
1289. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Borisu Kerstenu, dzim.
1898. g. 21. martā Ļeņingradā,
Krievijā, un Ļubovu Kerstens,
dzim. Korņilovs, šķirta Gurevičs,
dzim. 1902. g. 23. aprilī Maskavā,
Krievijā, no 1940. g. 17. janvāra

pastāv visas mantas šķirtība
(Civillik. 117. p. un turpm. p.),
kas nodibināta ar 1940. g. 10. jan-
vārī Rīgā, notāra E. Brikovska

kantorī ar reģ. 647. num. noslēgto
līgumu.

1940. g. 9. februārī.

1289. Ir. 1. 5932z

Miertiesn. J. Kreicbergs.
Sekretārs V. Lipsts.

Madonas apr. 2. iec. mierties-

nesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1940. g. 10. februārī

laulāto mantisko attiecību reģistra
31. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Augustu Lāci, dzim.

1886. g. 17. februārī Alsviķa pag.,
un Bertu Lācis, dzim. Elstiņš,
dzim. 1886. g. 2. februārī Gau-

jienas pag., pastāv visas mantas

šķirtība (Civillik. 117. p. un

turpm. p.), kas nodibināta ar

1940. g. 1. februārī Gulbenē,
notāra Osvalda Līča kantorī ar

reģ. 121. num. noslēgto laulības

līgumu. 6133 v
Miertiesnesis O. Kalniņš.

Daugavpils 5. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1939. g. 25. maija
spriedumu, apstiprinātu ar Dau-

gavpils apgabaltiesas 1939. g.

23. septembra spriedumu, 1902. g.

25. maijā dzim. Jēkabs Kanfers

atzīts par vainīgu, ka 1939. g.

2. aprilī, Daugavpilī Jaunbūves
tirgus laukumā 21, savā gaļas
tirgotavā, nav ievērojis pienācīgu
tīrību, glabājot pārdošanai gaļu,
un sodīts uz Sodu lik. 235. p.

ar Ls 30,— vai maksātnespējas
gadijumā ar 10 dienām arestā.

1940. g. 13. februārī.

Krim. 1. 394./39. 6341b

Miertiesnesis J. Konrāds.

Sekretārs F. Š ne i d e r s.

Ilūkstes iec. miertiesnesis.

pamatojoties uz Lik. par Civillik.

spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d. un

6. p. un Civillik. 143. p ,
paziņo,

ka 1940. g. 7. februārī laulāto

mantisko attiecību reģistra 12.

lapā ierakstīts, ka starp laulā-

tiem Jāzepu Žuni, dzim. 1905. g.
20. aprilī Līksnas pag. un Annu

Žunis (Žuņa), pēc 1. vīra Varsla-

vāns, dzim. Tamanis, dzim. 1911.

g. 1. maijā, Bebrenes pag., no

1940. g. 2. februāra pastāv visas

mantas šķirtība (Civillik. 117. p.

un turpm. p.), kas nodibināta ar

1940. lO. janvārī Daugavpils
notāra Ž. Grundmaņa kantorī ar

reģ. 208. num. noslēgto līgumu.

1940. g. 8. februārī.

12m/r. 1. 5933z

Miertiesnesis A. Zvilna.

Sekretārs M ā 1 ka 1 n s.

Ilūkstes iec. miertiesnesis.

vadoties no Sodu lik. 33. p.

un 239. p., paziņo, ka 1883. g.

Subatas pilsētā dzim. Fenija
Kuļinovs, ar likumīgā spēkā stā-

jušos tiesas spriedumu, uz Sodu

lik. 235. p. pamata, sodīta ar

Ls 10, — vai 3 dienā arestā

par pienācīgas tīrības neievērošanu
savā traktierī Subatā 1939. g.
19. jūnijā.

Kl. 536739. 6342b

Miertiesnesis A. Zviln*

Sekretārs M ā 1 ka 1 n s

Viļaku iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.

paziņo,ka ar 1939. g. 21. dec.

spriedumu Emīlija Arkliņš, dzim.

1895. g. Lietuvā, atzīta par

vainīgu, ka 1939. g. 27. jūlijā
un 1939. g. 4. augustā, Viļakā,
savā gaļas un desu tirgotavā
turējusi pārdošanai cilvēka uz-

turam nederigas desas un sodīta

apvienojot sodus, pēc Sodu lik.

236. p. 1. d. un 236. p. 1. d.
ar Ls 60, — vai nesamaksāšanas

gadijumā ar 16 dienām arestā.

Viļakā, 1940. g. 13. februārī.

L. 1106./39. 6339b

Miertiesnesis J. Gūt manis.

Sekretārs V. K rast i o š.

Viļānu iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1939. g. 30. nov.

tiesas pavēli Giršs Šaibels, dzim.

1902. g. Dagdā, atzīts par vainīgu

pienācīgas tīrības neievērošanā

1939. g. 14. novembrī savā gaļas
tirgotavā Viļānos un sabojājušās

gaļas pārdošanā un sodīts pēc
Sodu lik. 235. p. 236. p. ar

Ls 25,— vai maksātnespējas gadi-
jumā ar 7 dienām arestā.

Viļānos, 1940. g. 12. februārī.

L. 885./39. 6340b

Miertiesnesis J. L a z d i ņ š.

Rīgas apgabalt. Risas 7. iec.
tiesu izpildītājs N. 0 d r i s

(kanclejā Rīgā, Peldu ielā 15,
4. dz.), saskaņā ar Civilproc. lik.

1280.—13C6. p., paziņo, ka:

1) Krievu krājaizd. kases, pēc

vekseļa ar Rīgas 2. iec. mier-

tiesneša 427. spried, uzr. no

1939. g. 6. febr. Ls 425 54ar proc.

piedzīšanai 1940. g. 18. maijā,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Oto Šeflera

3/32 daļas no nekustamā īpašuma,

kas pieder viņam un Hugo Šef-

leram, Elzai
'

Kīlšteins, Kurtam

Šefleram un Almai Šeflers,
atrodas Rīgā, L. Jaunā ielā 14

1. hipot. iecirknī un ierakstīts

zemes grāmatu reģistra 225. num.

(7. grupa, 54. grunts) un sastāv

no zemes gabala ar uz tā esošām

ēkām;

2) visas nekustamās mantas

izsoles vērtība Ls 58.104,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 69.000,— uz visu īpašumu,

bet uz Oto Šeflera daļu ievesta

atzīme par prasības nodrošinā-

šanu Ls 2264,— apmērā;

4) solītājiem jāiemaksā_ dro-

šības nauda novērtējuma
desmita daļa Ls 5810,— un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamās nekustamās

mantas iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad tāda pēc likuma ir

vajadzīga;

5) šīs nekustamās mantas ze-

mes grāmatas ved Rīgas-Val-

rnieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās

mantas pārdošanu novērš, jā-

pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-

tīties tiesu izpildītāja kanclejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-

nas Rīgas apgabaltiesas 3. ci-

vilnodaļas kanclejā.

Rīgā, 1940. g. 16. febr
L

6464

Tiesu izpild. v. i. N. Ū d r i s.

Daugavpils apgabaltiesas Ab-

renes iec. tiesu izpilsītājs, kura

kanclejā ir Abrenē, Lāčplēša
ielā 7, izlabojot ~Vald. Vēstn."

1939. g. 289. num. ievietotā

sludinājumā par Vasilija Lavrova

un Miķeļa Vinogradova nekustamo

īpašuma nolikšanu pārdošanai iz-

solē 1940. g. 24. februārī, ieviesu-

šos kļūdu, papildina minēto sludi-

nājumu ar sekošo:

Ja kāds no parādniekiem pirms
izsoles savu parādu nokārtotu,
tad pārdos otra parādnieka tie-

sības uz domājamo pusi no

sludinājumā minētā nekustamā

īpašuma, pie kam drošības nauda

būs jāiemaksā Ls 98, —.

Abrenē, 1940. g. 10. februārī.

326. 1. 6473b

Tiesu izp. v. i. J. B o r m a n i s

Daugavpils apgabalt. Abrenes

tiesu izpildītājs paziņo, ka ~Vald.
Vēstn." 1939. g. ' 289. num.

izsludinātā Jāņa Fedora dēla

Botvinska nekustamo īpašumu,
Abrenes apr. Kacēnu pag. Bot-

vinas saimniecības, kas ierakstīts

Abrenes apr. 2. hipotēku rajona
zemes grāmatas7050. nodalijumā,
pārdošana atklātā izsolē 1940. g.
24. februārī atcelta piedzīšanas
apturēšanas dēļ.

Abrenē, 1940. g. 13. februārī.

311. 1. 6470b

Tiesu izp. v. i. J. Bormanis

Daugvapils notārs Emils Helvichs,
uz Silenē, Brīvības ielā 40 dzīv.

Ābrama Pinchusoviča lūgumu,
paziņo, ka Ābrams Pinchusovičs

atsauc ģencralpilnvaru, ko viņš
izdevis Giršam Pinchusovičarn,
līdz ar visiem pārpilnvarojumiem.
Pilnvara apliecināta Daugavpils
notāra E. Helvicha kantorī

1934. g. 26. septembrī ar reģistra
1281. num. 6487b

Notārs E. Helvichs.

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

SLUDINĀJUMS.

Iekšlietu ministrijai

iesnieguši uzvārda maiņas lū-

gumus šādi Latvijas pilsoņi:

1) Francis Aleksjuns (A!ek-
suns), dzim. 1899. g. 22. okt.

Jelgavā, ar sievu Antoniņu, dzim.

Qorbunovs,dzim. 1901. g. 15. nov.

Krievijā, dzīvo Rīgā, Kr. Barona

ielā 95-a, 7. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā ~A!enis";

2) Matilde-Hortenzija Barans,
dzim. Zālītis (pasē Zālīte), dzim.

1897. g. 27. okt. Dzelzavas pag.,
dzīvo Gulbenē, dzelzsc. ēkā 12,
2. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Zālītis";

3) Hugo-Kārlis Bindemanis,
dzim. 1903. g. 19. janvārī Rīgā,

ar sievu Mildu-Vilhelmīni-Jo-
hannu, dzini. Luste, dzini. 1902.g.
18. jūl. Rīgā, un meitu Ainu-

Līviju, dzim. 1930. g. 11. febr.

Rīgā,dzīvo Rīgā, Brīvības ielā 103

19. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Birznieks";

4) Jānis - Artūrs Blūmbergs,
dzim. 1905. g. 7. janv. Adulienas

pag., ar sievu Annu-Alīdi, dzim.

Rozīte, dzim. 1904. g. 21. nov.

Lazdonas pag., un bērniem: Tāli-

valdi-Jāni, dzim. 1935. g.

12. maijā Rīgā, un Andri-Druv-

valdi, dzim. 1938. g. 3. martā

Sausnējas pag., dzīvo Sausnējas
pag. namā, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Vētra";

5) Oskars-Krišjānis Blumen-

tals, dzim. 1915. g. 24. apr.

Rīgā, dzīvo Rīgā, Tirgoņu ielā 5/7,
5. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Varlejs";
6) Olga Bondars, dzim. 1913. g.

14. okt. Rūjienas pag., dzīvo

Rīgā, Valmieras ielā 13, 37. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Dzelrņe";
7) Žanis Brachmanis (Brāk-

man), dzim. 1903. g. 17. jūn.
Taurkalnes pag., dzīvo Aizputē,
Zvaigžņu ielā 7, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Roga";

8) Fricis-Augusts Bullis (Bulis),
dzim. 1880. g. 11. martā (pasē
28. febr.) Jaunpils pag., ar sievu

Elzu-Olgu-Malvīni, dzim. Zagerts,
dzim. 1886. g. 29. jūl. (pasē
14. jūl.) Jaunpils pag., un meitu

Lūciju, dzim. 1926. g. 4. aug.

Jaunpils pag., dzīvo Jaunpils
pag. Aizstrautos, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā ~Kļava";

9) Teodors-Ansis Bullis (Bulle),
dzim. 1885. g. 11. aug. (pasē
Sesavas pag.), ar sievu Jadvigu,
dzim. Blums, dzim. 1902. g.
16. maijā (pasē Viļēnu pag.),
un dēlu Arturu, dzim. 1932. g.
2. jūl. Rīgā, dzīvo Rīgā, Lienes

ielā 15, 2. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Ogriņš";

10) Rūdolfs Dāvidsons, dzira.

1913. g. 13. martā Svētciema

pag., dzīvo Limbažos, Jūras ielā

10, vēlas turpmāk saukties uz-

vārdā ~Klints";
11) Ēduards-Arvīds Drukma-

nis, dzim. 1913. g. 10. oktobrī

Rencēnu pag., dzīvo Valmierā,
Limbažu ielā 14, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Dzelme";

12) Velta-Marianna Duļevskis,
dzim. Jaunbērziņš, dzim. 1909. g.

31. maijā Valmierā, ar dēlu

Induli-Jāni, dzim. 1937. g. 1.

maijā Rīgā, dzīvo Rīgā, Stabu

ielā 81, 8. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Duburs";

13) Edgars Felderis (Felders),
dzim. 1907. g. 10. septembrī

Kalncempju pag., ar sievu Elvīru-

Mariju, dzim. Stalšans (pasē
Stalšens), dzim. 1915. g. 19. aug.
Ziemera pag., dzīvo Ziemera pag.

Graveniekos, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā ~Sarma";

14) Oto Felderis fFelders),dzim.
1872. g. 28. jūn. Kalncempju
pag. (pasē Tērvetes pag.), dzīvo

Ziemera pag. Graveniekos, vēlas

turpmāk saukties • uzvārdā

~Sarma";

15) Ādolfs
- Richards Felders,

dzim. 1899. g. 11. okt. (pasē
1899. g. 29. sept. Kalnciema pag.),
dzīvo Rēzeknē, Atbrīvošanas al.

13, vēlas turpmāk saukties uz-

vārdā „Sarma";

16) Elmārs Felders, dzim. 1918.

g. 26. martā Ziemera pag., 7. Si-

guldas kājn. pulka karavīrs, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā „Sar-
ma";

17) Jānis Feldmanis-Feldtmanis,
dzim. 1890. g. 4. janv. (pasē
Penkules pag.), ar sievu Lidu-

Aneti (pasē Lidija), dzim. Šper

liņš (Štepe), dzim. 1892. g. 4.

maijā (pasē 5. maijā Dobelē), un

dēlu Imantu, dzim. 1921. g.
26. sept. Jelgavā, dzīvo Jelgavā,
Marijas ielā 12, 3. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā„Vētra"

18) Roberts
- Jēkabs Feldma-

nis, dzim. 1900. g. 29. aug. (pasē
28. aug.) Rīgā, ar sievu Olgu,
dzim. Freimanis, dzim. 1899. g.
11. jūl. (pasē 29 jūl ) Rīgā, un

meitu Alīdi-Veru, dzim. 1929. g.
4. jūl. Rīgā, dzīvo Rīgā, Bērzu

ielā 3, 3. dz., vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Zemturis";

19) Antonijs (pasē Antons) Fi-

lipovičs, dzim. 1919. g. 29. janv.
Naujenes pag., Sapieru pulka
karavīrs, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Dzintars";

20) Jānis -
Alberts Frīdbergs,

dzim. 1910. g. 22. jūn., ar sievu

Zelmu-Emīliju, dzim. Alksnis

(pasē Aiksnītis), dzim. 1911. g.

10. jūl. Rīgā, un dēlu Juri, dzim.

1937. g. 5. nov. Rīgā, dzīvo Rīgā,
Launkalnes ielā 6, 3. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Krauja";

21) Antons-Aleksandrs Frid-

richs, dzim. 1904. g. 30. jfll.
Valkā, dzīvo Valkā, Semināra

ielā 12, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Sildegs";

22) Arnolds
- Rūdolfs Frid-

richs, dzim. 1915. g. 10. janv.
Valkā, dzīvo Rīgā, Mērķēja ielā

17, 6. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Sildegs";
23) Fricis Frīlings (Armijas

staba batalj. karavīrs), dzim.

1903. g. 15. janv. (pasē 2. janv.
Vaiņodes pag.),,ar sievu Annu,
dzim. Vērdiņš, dzim. 1909. g.
5. sept. (pasē 23. aug.) Igaunijā,
un meitām: Valdu-Liju, dzim.
1932. g. 24. dec. Liepājā, un

Āriju-Rasmu, dzim. 1937. g.
23. febr. Rīgā, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā ~Pavasars";

24) Alīde
- Eiženija (Eugenie)

Gailis, dzim. 1912. g. 20. maijā
Ēveles pag., dzīvo Skrīveru pag.

~Zaula" mājās, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Grodums";

25) Jānis Gailis, dzim. 1874. g.
9. jūn. Rencēnu pag. (pasē Ēve-
les pag.), ar sievu Matildi, dzim.

Apsītis (pasē Apsīte), dzim. 1881.

g. 8. dec. Ēveles pag., dzīvo Val-

kas apr. Ēveles pag. ~Ķežos",
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Grodums";

26) Vilhelms-Kondrāts (pasē,
Konrāds) Gailis, dzim. 1908. g.
3. apr. Ēveles pag., dzīvo Rīgā,
•Martas ielā 9, 20. dz., vēlas turp-
māk saukties uzvārdā

~
Gro-

dums";

27) Olga Gapejevs, dzim. 1921.

g. 11. aprilī P.S.R.Sav., dzīvo

Krustpils pag. namā, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā ~Dzelme";

28) Jezups Goruza, dzim.l9l3.

g. 5. aprilī (pasē 23. martā) Bērz-

pils pag., dzīvo Tilzas pag. Ze-

meņu mājās, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā ~Gaujenietis";

29) Kārlis - Rūdolfs Gotlobs,
dzim. 1907. g. 11, martā (pasē
Blomes pag.), ar sievu Adeli,
dzim. Veinbergs, dzim. 1910. g.

5. nov. Rīgā, dzīvo Rīgā, Čiekur-

kalna 2. līn. 66, t. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā ~Gobn-

ieks";
30) Ādams Gruduls, dzim.l9ll.

g. 9. nov. Barkavas pag., dzīvo

Barkavas pag. ~Aizpurvē", vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

~Strauts";
31) Kārlis-Jānis-Jēkabs Jan-

sons, dzim. 1891. g. 13. februārī

Alšvangas pag., ar sievu Valen-

tīni (Līna), dzim. Cābels, dzim.

1901. g. 19. nov. Rīgā, un bēr-

niem: dēlu Tālrītu-Ludvigu, dz.

1920. g. 15. nov. Rīgā, meitu

Dzintru, dzim. 1923. g. 18. dec

Daugavpilī, dēlu Kārli-Laimoni,
dzim. 1925. g. 29. okt. Daugavpilī,
un dēlu Aivaru, dzim. 1937. g.

25. maijā Rīgā, dzīvo Rīgā, Aspa-

zijas bulv. 14, 1. dz., vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Jaun-
arājs";

32) Valija - Amālija Jan'ņ-
kalns, dzim. 1918. g. 9. janv.

Stendes pag., dzīvo Sērmūkšu

pag. namā, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Jāņkalns";
33) Mārtiņš - Jūlijs Jansons-

Johansons, dzim. 1897. g. 20. jūl.
Lubānas pag., ar sievu
dzim. Asaris, dzim. 1888.
11. augustā Sinoles pag., dzīvo'
Rīgā, Aizsargu ielā 44/46, 22. dz
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Atvars";
34) Antons -

Oto Karčevskis
r

dzim. 1900. g. 8. sept. Lazdonas

pag., ar sievu Ēriku, dzim. Jakob-
sons, dzim. 1906. g. 7. dec. Jēkab-
pilī, un bērniem: dēlu Sigurdu-
Jāni, dzim. 1938. g. 20. jūnijā
Rīgā,, un Ivaru-Kārli, dzim.l939,
g. 15. nov. Rīgā, dzīvo Rīgā,
Valdemāra ielā 23, 13. dz., vēlas
turpmāk saukties uzvārdā

„Kalme";

35) Pēteris Karčevskis, dzim.

1905. g. 26. nov. Lazdonas pag.,
dzīvo Daugavpilī, Imantas ielā

38, vēlas turpmāk saukties uz-

vārdā „Ka!me";

36) Aleksandrs Kaduška, dzim.
1907. g. 5. martā (pas Rīgā), ar

sievu Mildu-Hermīni, dzim. Kai-
miņš, dzim. 1908. g. 7. maijā
Rīga, un dēliem: Aivaru, dzim.

1931. g. 10. maijā Rīgā, un Arni-

Jāni, dzim. 1938. g. 22. jūn. Rīgā,
dzīvo Katlakalnapag. „Andiņos",
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Kalnietis";
37) Jāzeps (pasē Jezups) Ķaža-

Ķazia, dzim. 1914. g. 22.'nov.
(pasē 9. nov.) Makašēnu pag.,
6. Rīgas kājn. pulka karavīrs,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Priednieks";
38) Eduards Kelbišks, dzim.

1911. g. 15. jūn. Vaiņodes pag.,
dzīvo Vaiņodē, Jakabsona namā,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Veldre";

39) Jānis Konrats-Konrads, dz.

1899. g. 5. martā Rīgā, ar sievu

Ellu-Katrīni-Helēni, dzim. Feld-

manis, dzim. 1898. g. 15. dec.

Rīgā, un bērniem: Āriju, dzim.

1926. g. 3. nov. Rīgā, Skaidrīti-
Ilgu, dzim. 1928. g. 29. jūl.
Ludzā, Viesturu-Jāni-Albertu un

Maiju-Veltu, abi dzim. 1933. g.

1. martā Ludzā, dzīvo Daugav-
pilī, Raiņa ielā 15, 4. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Klints";

40) Elmārs-Eduards Kronliņš,..
dzim. 1912. g. 1. febr. Rīgā, ar

sievu Lūciju, dzim. Rečs, dzim.

1911. g. 27. dec. Sventes pag,
(pasē Laucesas pag.), un meitu

Viju-Vizmu, dzim. 1938. g. 17.

dec. dzīvo Daugav-

pilī, Lāčplēša ielā 21, 5. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Krauja";

41) Jānis Lejasblusa, dzim.

1906. g. 24. aug. (pasē Tērvetes,

pag.), ar sievu Liliju, dzim. Bai-

dekalns, dzim. 1902. g. 9. jūn-
Aiūksnē (pasē Ziemera pag.), un

meitu Spodru, dzim. 1933. g.

15. okt. Rīgā, dzīvo Rīgā, Cēsu

ielā 10, 7. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā ~Avots";

42) Fridrichs-Voldemars Ma-

liks, dzim. 1900. g. 7. maijā

Liepājā (pasē ierakstīts, ka dzim.

1900. g. 24. apr.), ar sievu Olgu-
Mariju-Alidu-Hermini, dzim.

Rove, dzim. 1900. g. 29. jūl.

(pasē 1900. g. 16. jūl.) Rīgā, un

dēlu Arvidu-Laimonu, dzim.l927.

g. 20. nov. Liepājā, dzīvo Liepāja
Fridricha ielā 8, 8. dz., vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Rasa";

43) Viktors Muncs, dzim. 1916.

g. 19. maijā Krievijā, dzīvo Rīgā,.

Aizsargu ielā 73b, 11. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

~Muncis";
44) Frīda-Viktorija Peičs, dz.

1909. g. 5. maijā Pastendes pag.,,
dzīvo Virbu pag. namā, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Eg!ājs";
45) Viktors-Eduards Peičs, dz.

1912. g. 6. maijā Ventspilī, ar

sievu Annu-Mildu, dzim. Zich-

manis, dzim. 1915. g. 26. marta

Virbu pag., un dēlu Jāni, dzim.

1938. g. 20. apr. Rīgā, dzīvo-

Virbu pag. Šķauderos, vē'as turp-

māk saukties uzvārdā ~Eglājs";

46) Eriks-Kornelijs Pēsla (Pēsle),
dzim. 1916. g. 17. dec. Cēsu

pag., dzīvo Slokā, Dzirnavu iela

12, 2. dz., vēlas turpmāk saukties,

uzvārdā ~Pārsla";
-

47) Gothards-Vilhelms P»pe

(Pippe), dzim. 1880. g. 23. apr.

(pasē 1880. g. 11. apr.), Liepāja,

ar sievu Zeti, dzim. Evarsons,

dzim. 1897. g. 31. martā Cieceres

pag., dzīvo Jelgavā, Matera ielā

64, 1. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Klints";

48) Žanis Taurens-Plestiķis,

dzim. 1900. g. 6. aug.
Asītes pag.,

ar sie*u Anlīzi, dzim. Penavs,

dzim. 1900. g. 27. jūn. (pasē 26.

jūn.) Priekulē, un dēlu Arvedu-

Ernestu, dzim. 1923. g. 25. nov.

Liepājā, dzīvo Priekules pag.

Skabargos, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā ~Taurēns";

49) Jānis-Alberts Podis-Paucs,

dzim. 1907. g. 7. dec. Rencēnu

pag. (pasē Valmieras pag.), dzīvo

Ternejas pag. Gobas mājās, veļas

Valdības Vēstnesis 39. num., sestdien, 1940. g. 17. februārī6



Nodokļu depart. nodokļu pie-
dzinējs paziņo, ka 1940. g.
26. februārī, pīkst. 12, Rīgā,
Stabu ielā 46/48, vairāksolīšanā

pārdos Alfrēda Trijeca vieglo
.auto, kas novērtēts

par Ls 1500

viņa dažādu nodokļu parāda
piedzīšanai. 6358 x

" Nodokļu pi&dz. R. Knoc h s.

lekšlietu ministrijas Pasu nod.

izsludina par nederīgu Latv.

ārzemju pasi 003565 R, kas izd.

:Rīgā, 1939. g. 16. maijā Antonam

Trautsoltam. 6366 x

PAZIŅOJUMS.

Tirdzniecības un rūpniecības

depart. Administratīvā nod.

paziņo, ka tirdzniecības un rūp-
niecības ministris 1940. g. 7. febr.

apstiprinājis

Tirdzniecības un rūpniecības
akc. sab.

JocKey Club"
statūtu grozījumus, kas pieņemti
sabiedrības akcionāru 1938. g.
8. novembra pilnā sapulcē.

Ar minētiem grozijumiem sa-

biedrības statūti pieskaņoti Lik.

par akciju un paju sabiedrībām

(Lik. kr. 1937. g. 220) notei-

kumiem, un sabiedrības līdzšinējo
statūtu 1.—70. panti atvietoti

ar jauniem 1.—99. pantiem, kuros

starp citu noteikts, ka sabiedrības

mērķis ir:

1) tirgoties ar savām un svešām

precēm veļu, konfekcijas un

modes precēm uz savu rēķinu
un komisijā kā iekšzemē, tā

ārzemēs; vest arī transita tirdz-

niecību ;

2) pagatavot veļu, kakla saites

un apģērbus.

Sabiedrības pamatkapitāls
Ls 100.000, liels un sadaļas

200 akcijās pa Ls 500,— katra.

Sabiedrības mājoklis atrodas

Rīgā. 6259b

Administr. nod. vadītājs
A. Mednis.

Jaun. revidents

K. Pa ka 1 n i e t i s.

Nodokļu depart. nodokļu pie-
dzinējs paziņo, ka 1940. g.

26. februārī,' pīkst. 13, Rīgā,

Tomsona ielā 30, vairāksolīšanā

pārdos Alfrēda Trijeca 4 zirgus,
kas novērtēti par Ls 2500,—,

viņa dažādu nodokļu parāda
piedzīšanai. 6359 x

Nodokļu piedz. R. Knoc h s.

Rīgas prefekt. 1. iec. priekšn.
1940. g. 28. februārī, pīkst. 10,

Rīgā, L. Ķēniņu ielā 9, Rīgas
centrālās kopējās slimo kases pie-
dzīšanas lietā atklātā vairākso-

līšanā pārdos otrreizējā ūtrupē

paju sab.
~

Atlass" kurpnieku

piederumus, 30 pāru vir. kurpes

un spoguli, kas novērtēti par

Ls 615,—.

Pārdodamās mantas apskatā-
mas izsoles dienā un laikā uz

vietas. 6478 x

Rīgā, 1940. g. 15. februārī.

Priekšn. v. Saulītens.

Rīgas prefekt. 1. iec. priekšn.
1940. g. 29. februārī, pīkst. 10,

Rīgā, Peldu ielā 17, Rīgas
centrālās kopējās slimo kases

piedzīšanas lietā atklātā vairāk-

solīšanā pārdos Davīda Magarila
100 pāru dāmu kurpju, kas no-

vērtētas par Ls 820.

Pārdodamās mantas apskatā-
mas izsoles dienā un laikā uz

vietas. 6477 x

Rīgā, 1940. g. 16. februārī.

Priekšn. v. Saulītens.

Jelgavaspilsētas lūmtiardam
pieteiktas par zaudētām 178450.,
176419., 181086., 186083. ķīlu
zīmes un par sadegušu 180491.

ķīlu zīmi.

Uz lombarda statūtu pamata
zaudētās un sadegušās zīmes

skaitās par nederīgām un mantu

īpašniekiem pēc 3 mēnešu note-

cēšanas izsniegs jaunas ķīlu zīmes.

6384 x Lombarda valde.

Jaunpiebalgas pagastam,
Cēsu apriņķī vajadzīgs

pagasta sekretārs.
Kandidātiem, kas vēlas šo

amatu ieņemt, līdz š. g. 23. febr.

jāiesniedz pag. valdei lūgums ar

dokumentiem par tiesībām, praksi
un veselību.

Pieņems š. g. 24. februārī,
pīkst. 13, pagasta namā.

Vēlama personīga ierašanās.

Tuvākā dzelzsceļa stacija Pie-

balga, 2,9 km no pagasta nama.

2* Pag. vec. P. Vimba.

6397 Sekretārs J. Resnais.

Latvijas universitāte izsludina

par nederīgām nozaudētās:

1) 22031. studentu karti, kas

izdota Ņinai Zvirgzds-Zvirgzdiņš
un 2) Inženierzinātņu fakultātes
stud. L. Bērziņa studiju grām.
matr. 22396. num. 6387 x

4. Valmieras kājn. pulks iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

618. personas apliecību, ko šī

pulka kom. 1939. g. 10. febr.

izdevis kaprālim Jānim-Arnol-
dam-Alfredam Jāņa d. Sīkulim.

Rīgas pref. 9. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgām nozau-

dētās 1949., 1948. un 1947. ap-

liecības par tiesībām nodarboties

bez sevišķas darba at|aujas, ko

viņš 1937. g. 23. martā izdevis

bij. Krievijas pav. Marijai, He-

lēnai un Nikolajam Beļeckiem.

Šoseju dd zemes teļii departamenta 8. rajona inženieris
š. g. 23. februārī, pīkst. 11, savā kanclejā Rēzeknē, Atbrīvošanas
alejā 80/84, noturēs:

3faufotas sesofes:

1) 15 m gara koka tilta, uz mūra balstiem, remontam pār Ušas
upi pie Gribolvas, uz Rz 55 Vidsmuižas-Stirnienas 1. šķ. ceļa,
Rēzeknes apr. Galēnu pag.

Nodrošinājums Ls 35,—.
2) 41,90 m gara koka tilta, uz mūra balstiem, remontam pār

Maltas upi, pie bij. Maltas kroga, uz Rz 3. Rēzeknes-Viļēnu-
Varakļānu 1. šķ. ceļa, Rēzeknes apr. Viļēnu pag.

Nodrošinājums Ls 80,—.

Ctw:wcixēias jaufzfas izsoles:

3) 5,10 m gara koka tilta būvei, pār strautu, uz Ld 12. Ludza-

Aizpuri -
Mežvidi 1. šķ. ceļa, 11,152. km, Zvirgzdenes pag.

Ludzas apr.

Nodrošinājums Ls 18,—.
4) 14,30 m gara koka tilta remontam, pār Liepupi, pie Salme-

nīcas, uz Rz 3. Rēzeknes-Viļēnu-Varakļānu 1. šk. ceļa. Rē-
zeknes apr. Varakļānu pag.

Nodrošinājums Ls 30,—.
Tuvākas ziņas rajona kanclejā. L 710 6485

51396, 1932. g. 24. jūnijā Ellai

Birkants; 13) R 75497/2933,
1932.g.2.jiūl. Monikai Kapitskajs;
14) R 53677/55382, 1932. g.
14. jūnija Antonam Gronskim;

15) R 146188/147775, 1933. g.
17. janv. Katrīnei Kuznecovs,
dzim. Vindačs; 16) R 133863/

135605, 1932. g. 13. augustā
Andrejam Gavrilovam; 17) R

121867/118940, 1932. g. 4. jūlijā
ļermolaiam Rošonoks; 18) R
106206/97877, 1932. g. 29. jūnijā
Ābrāmam \ildaueram; šīs pār-
valdes izdotās: 19) R 206200/

206624, 1937. g. 26. maijā Kārlim-
Bernhardam Cielavām; 20) R

208889/208435, 1937. g. 19. jūlijā
Veltai Sērmūkslis; 21) R 181479/

174086, 1935. g. 11. jūlijā Juli-
janam Klagišs; 22) R 179452/
179245, 1935 g. 22, maijā Emmai-

Irēnei Krūmiņš, dzim. Henk-

hūzens; 23) R 207898/205960,
1937. g. 28. jūnijā Jevgeņijai
Helmanis, dzim. Smirnovs; 24)R

183999/182716, 1935. g. 16. sept.
Franciškai Putka; 25) V 66899.

gr , ko Ādažu pag. valde 1932. g.
izdevusi Adolfam-Arturain Mūr-

niekam; 26) Z 76273. gr., ko

Tukuma pils. valde 1933. g.

8. maijā izdevusi Mildai-Līzei

Naģis; 27) Z 82131/7776. g., ko

Jelgavas pils. valde izdevusi

Arvīdam - Kristapam Miķelso-

nam; 28) 185. gr., ko Pļaviņu
pils. valde 1932. g. 31. aug. izde-

vusi Staņislavam Kampaņām;
29) 133. gr., ko Sējas pag. valde

1932. g. izdevusi Georgijam Ser-

gejevam; 30) K 27255/255. gr.,

ko Rendas pag. valde 1932. g.

15. jūn. izdevusi Aleksandram

Dortānam, un 31) 564. gr., ko

Pildas pag. valde 1934. g. 21.

martā izdevusi Veronikai Mekšs.

Būvniecības departaments iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

96337. spridzināšanas meistara

apliecību, kas 1935. g. 1. okt.

izdota Augustam Asarītim.

Rīgas valsts technikums izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

12634. tramvaja kartiņu un

907. skolnieka apliecību kas

izdotas I mechanikas klases au-

dzēknim Imantam Jākobsonam.

Rīgas vateršauts izsludina par

nederīgu nozaudēto 85. jūrnieka
braukš. apl. grām. ko Liepājas
vateršauts 1937. g. 23. nov. izd.

Kārlim Ķēniņam. 6475 x

Rīgas prefekt. 2. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu Alfrēda

Reiņa nozaudēto 8299. velosi-

pēda skārda numuru, ko Rīgas
pref. 9. iec. priekšn. izdevis

1938. g. 12. maijā. 6479 x

Rīgas pref. 2. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto

kara dienestam nederīgo kara-

klausības 1406. apliecību, ko

Liepājas kara apr. priekšnieks
1929. g. 4. febr. izdevis Haimam

Kaganam-Kānam. 6480 x

Rīgas prefekt. 7. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto

karaklaus. 35427. apliecību, ko

Rīgas kara apr. priekšn. 1926. g.

17. martā izdevis Kārlim Lapi-
ņām, dzim. 1895. g. 6481 x

Rīgas apr. polic. 1. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto

18994. velosipēda atļauju, ko

Mārupes pag. policijas virskār-

tībnieks 1939. g. 9. aug. izdevis

Franciskai Avguļevičs. 6390 x

Rīgas apr. priekšn. izsludina

par nederīgu nozaudēto bij. Po-

lijas republikas ārzemes pasi ser. I

330460/883, ko Polijas konsuls

Rīgā 1937. g. 16. aprilī izdevis
Franciskai Avguļevičs. 6391 x

Abrenes apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto 301. darba grām., ko

Gulbenes pils. valde izdevusi

1932. g. 13. VI Martai Vējiņš.

Cēsu pils. bāriņtiesa izsludina

par nederīgu nozaudēto mir. Jāņa
Veisa nepilngadīgo bērnu da-

biskās aizbildnes Evelines Veiss

padomdevējam - līdzaizbildnim

Vilhelmam Jansonam 1928. g.

2. februārī izdoto 9. apliecību.

Galvaspilsētas Rīgas aizgādības
pārvalde izsludina par nederīgām
nozaudētās šīs pils. valdes darba

nod. izdotās grāmatiņas: 1) R

53515/67201, kas 1932. g. 16.

jūnijā izdota Alfredam-Adolfam

Balodim; 2) R 14266/1393, 1932.

g. 4. jūnijā Martai Bankavs;

3) R 13520/15502, 1932. g. 6. jūn.
Kārlim Sproģim; 4) R 166704/

166147, 1934. g. 5. jūlijā Alīdei

Pureninš, dzim. Vēveris; 5) R

06236/4933, 1932. g. 1. jūnijā
Katrinei Caune; 6) R 147537/
148430, 1933. g. 17. februārī

Valijai Bēcis, dzim. Lauva; 7) R

72049/56266, 1932. g. 18. jūnijā

Jānim-Elmāram Drullim; 8) R

16121/2909, 1932. g. 4. jūnijā
Osvaldam Indzeram; 9) R 84227/

36616, 1932. g. 21. jūnijā Kar-

linei Kiks, 10) R 145463/146773,
1933. g. 4. janvārī Rūdolfam

Frīdenbergam; 11) R 130308/
132915, 1932. g. 28. jūlijā Erne-

stam Vēberam; 12) R 105766.'

Andrupenes pag. valde atsauc

sludinājumu, kas ievietots ~Vald.
Vēstn." 1938. g. 211. num.

par Latv. iekšz. pases ZT 013216/
366, ko šī pag. valde izdevusi

Malvinai Oļševskis, dz. Ločmelis,

1934. g. 13. martā, nozaudēšanu

jo pase atrasta. 6406 x

Cesvaines virsmežzinis izsludina

par nederīgām nozaudētās mež-

ziņa amata kand. Jāņa Vētras

Mežu departamenta izdotās:

1) 2684/2488. medību apliecību,
kas izd. 1938. g. 26. II un

2) 715. ieroču atļauju, kas izd.

1939. g. 23. 111. 6383 x

Daugavpils prefekt. izsludina-

par nederīgu 275/248. darba at-

ļaujas kartiņu, ko šī prefektūra
1939. g. 27. jūn. izdevusi Alte-

ram Goldrutam. 6394 x

Gulbenes pils. vecākais izslu-

dina par nederīgām nozaudētās

darba grām.: 1) 1963. grām.,
ko Balvu pag. valde 1933. g.
14. jūn. izdevusi Staņislavam

Čakanam un 2) 16022/472. grām.,
ko Krustpils pils. valde 1932. g.
16. jūn. izdevusi Jānim Čikutam.

Jelgavas Lauksaimniec. aka-

dēmija izsludina par nederīgu
17. studentu karti, kas izdota

Zentai Ozols. 6385 x

Jelgavas apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nozaudētu

Pēterim-Aleksandram Vīndedzim

piederošo 154845. ~Sauer-Sohn"
sist. 7,65 kal. pistoli, kas atra-

dējam jānodod policijā. 6395 x

Kokneses virsmežniecība izslu-

dina par nederīgām nozaudētās

ieroču atļaujas, ko Mežu depart.
izdevis mežsargiem: 1) 1197.

Jānim Šmidrem 1922. g. 31. VIII,

2) 4338. Kārlim Blīgznem 1926.g.
12. 11, 3) 1198; Jānim Sviklinam

1922. g. 31. VIII, 4) 2391.

Eduardam Liepiņām 1922. g.

19. XII. 6380 x

Kursīšu virsmežniecība izslu-

dina par nederīgām nozaudētās

Mežu departamenta 1922. g.
28. augustā mežsargiem izdotās

ieroču atļaujas: 1) 864. Jānim
Šenbergam, 2) 865. Kristapam

Beķerim, 3) 867. Fricim Ābelēm,

4) 870. Jēkabam Upeniekam,
5) 876. Jānim Dukurim, 6) 877.

Jānim Saujām, 7) 1923. g. 31. jū-

lijā 2924. atļ. mežsargam Vil-

helmam Bullim, 8) 1925. g.

17. janvāra 3847. atļ. virsmež-

sargam Teodoram Šenbergam.

Lejas virsmežniecība izsludina

par nederīgām nozaudētās ieroču

atļaujas, ko Mežu departam.
1922. g. 21. jūl. izdevis mežsar-

giem: 1) 453. atļ. Jurim Zvaigzni-
tim; 2) 468. ati. Antonam Skro-

delim; 3) 471. atļ. Jānim Seb-

rim; 4) 445. atļ. virsmežzinim

Kārlim Banderam un 5) 2064.

1922. g. 28. okt. mežzinim Jānim
Upmalim. 6379 x

turpmāk saukties uzvārdā

„Timotiņš";
50) Jānis - Jēkabs Rakevics

(Rakevičs), dzim. 1912. g. 14.dec.

Liepājā, ar sievu Mariju-Zelmu,
dzim. Ošis (pasē Ošs), dzim.

1911. g- 13. jūn. Grobiņas pag.,

dzīvo Liepājā, Puķu ielā 3,
12. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Dzintars";

51) Roberts-Miķelis Rozen-

baehs, dzim. 1905. g. 3. aprilī

Vaiņodes pag., ar sievu Elzu,
dzim. Danenieks, dzim. 1899. g.
7. maijā (pasē 25. aprilī) Vaiņodes

pag., un bērniem: dēlu Richardu,

dzim. 1929. g. 18. maijā Priekulē,

un meitu Ausmu, dzim. 1936. g.

1. nov. Vaiņodē, dzīvo Vaiņodē,

Čakstes ielā, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā ~Rozis";

52) Voldemars-AugustsStīvers,

dzim. 1913. g. 7. jūn. lecavas

pag., dzīvo lecavas pag. ~Vidusl-

aukos", vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Atvars";

53) Vallins (pasē Valentins)-
Oto Strads-Strods, dzim. 1904. g.

29. apr. Vecgulbenes pag., ar

sievu Neldu, dzim. Dārziņš, dzim.

1913. g. 12. martā Rankas pag.,

un dēlu Jāni, dzim. 1938. g.
23. jūn. Cēsīs, dzīvo Drabešu

pag. 6 klašu pamatskolā, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Strazds";
54) Antonija Sudarikovs, dzim.

1918. g. 26. nov. Ļaudonas pag.,

dzīvo Rīgā, Antonijas ielā 26,

17. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Krauja";
55) AleksandrsŠkriaba-Skrjabe

dzim. 1901 g. 19. jūl. (pasē Kau-

natas pag.), ar sievu Aneļu.
dzim. Milevičs, dzim. 1902. g.

2. maijā Rīgā, un bērniem: Re-

gīnu, dzim. 1930. g. 21. apr. Rīgā,
un Aleksandru, dzim. 1933. g.

8. jūn. Rīgā, dzīvo Rīgā, Cepļa
ielā 20, 4. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā ~Mežciems";

56) Arturs-Heinrichs Šrei-

■nerts, dzim. 1896. g. 16. sept.

(pasē 17. sept. Ārlavas pag.), ar

sievu Elzu, dzim. Iršiņš, dzim.

1898. g. 7. nov. Rīgā,un bērniem:

Velgu-Gunu, dzim. 1922. g. 18.

okt. Rīgā, un Rasmu-Andu, dzim.

1925. g. 11. martā Rīgā, dzīvo

Rīgā, Cēsu ielā 23, 49. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārda

Saltums";

57) Rudolfs-Oskars Šteinbergs,
dzim. 1893. g. 2. aug. Sēlpils

pag., ar bērniem: Leonu, dzim.

1924. g. 12. sept. Cēsīs, un Do-

naldu," dzim. 1927. g. 26. janv.
Daugavpilī, dzīvo Rīgā, Samarina

ielā 12, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Akmeņkalns";

58) Juris Truševskis, dzim.

1918. g. 7. dec. Zentenes pag.,

dzīvo Jelgavā, Akadēmijas ielā

12, 2. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Aigars";
59) Francis Vaikulis, dzim.

1911. g. 13. febr. Višķu pag.,

dzīvo Rīgā, Marijas ielā 74, 5. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Krītiņš";
60) Vladimirs Veisfluchts, dzim.

1903. g. 29. okt. Liepājā, dzīvo

Liepājā, Alandes ielā 13, 7. dz.,

-vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Audars";
61) Hermanis Veršuns, dzim.

•1897. g. 23. apr. (pasē 24. apr.)

Liepājā, ar sievu Emīliju-Eliza-
beti-E!lu, dzim. Penaušs, (pasē
Penavs), dzim. 1901. g. 11. martā

Liepājā, un meitu Edīti-Ceciliju,
,dzim. 1925. g. 3. aug. Liepājā,
■dzīvo Liepājā, Grāvju iela 9,

ļ. dz
,

vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Ve!dre";

62) Jānis Zichmanis, dzim.

1881. g. 17. janv. Virbu pag., ar

sievu Lību-Līnu, dzim. Grīnbergs,
•dzim. 1884. g. 6. martā Matkules

pag., dzīvo Virbu pag. ~Šķaud-
eros", vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Zēlums";
• 63) Jānis-Voldemārs Zimaišs-

Zamaižs-Zamažs, dzim. 1900. g.

16. janv. (pasē 17. janv. Salaspils

pag.), dzīvo Stopiņu pag. ~Viz-

uļu" mājās, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā Ziediņš".

Saskaņā ar Likuma par uz-

vārdu mainu 9. pantu, iebildumi

minēto pilsoņu uzvārdu maiņas

lietās jāiesniedz lekšlietu mi-

nistrijai 14 dienu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-
dības Vēstnesī".

Rīgā, 1940. g. 15. februārī.

PVol7gr. U 6369z

lekšlietu ministr. Administr.

depart. direktors Legzd i ņ š.

Pasu nodaļas vadītājs

P. Kurzemnieks.

Rīgas prefektūra

izsludina par nederīgām pases

un personas apliecības, kuras

pieteiktas par zudušām pēc šāda

saraksta:

1) Latv. pasi ser. TZ 011158/
5954, ko Skaistas pag. valde

1937. g. 14. X izd. Marijai
Jakovļevs; 2) Latv. pasi ser. TZ

009269/380537, ko Rigas pref.
1936. g. 30. IV izd. Ņinai Kancs;
3) pag. pers. 379. apliec, ko

Rīgas prefekt. 1939. g. 2. V

izd. Annai Plintovskis; 4) Latv.,

pasi ser. AZ 020857/111033, ko

Rīgas pref. 7. iec. priekšn. 1927. g.
12. XII izd. Pesei Vulfovics;

5) Latv. pasi ser. JA 000450/1050,
ko Lizuma pag. valde 1928. g.
8. V izd. Adolfam-AntonamDrul-

lem; 6) Latv. pasi ser. CP 010102/

2879. ko Pāles pag. valde 1936. g.

14. II izd. Lidijai Andersons;
7) Latv. pasi ser. BV 012134/
234, ko Jūrkalnes pag. valde

1927. g. 3. XI izd. Pēterim Paeg-

lem; 8) Latv. pasi ser. AJ
002897/72299, -ko Rīgas pref.
5. iec. priekšn. 1927. g. 13. IX

izd. Emmai Zemītis; 9) Latv.

pasi ser. MJ 015680/314073, ko

Rīgas prefekt. 1930. g. 15. IX

izd. Augustam Zariņam; 10) Latv.

pasi ser. AJ 012880/12779, ko

Rīgas prefekt. 2. iec. priekšn.

1927. g. 29. IX izd. Andrejam
Gusevam; 11) Latv. pasi ser.

ZN 016303/2252, ko Pāles pag.

valde 1929! g. 18. I izd. Jānim

Rantinam; 12) Latv. pasi ser.

MJ 024319/319622, ko Rīgas
prefekt. 1931. g. 15. IV izd. He-

lēnei Ozerskis; 13) Latv. pasi
ser. TA 006849/351345, ko Rīgas
prefekt. 1934. g. 8. II izd. Pē-

terim Miļevičam; 14) Latv. pasi
ser. MA 005800'325851, ko Rīgas
prefekt. 1931. g. 2. XI izd.

Kārlim Andersonam; 15) Latv.

pasi ser. AA 002614/3196, ko

Rīgas pref. 1. iec. priekšn. 1927. g.

23. VIII izd. Edgaram Ventam;

16) Latv. pasi ser. AA 006232/
3206, ko Rīgas pref. 1. iec.

priekšn. 1927. g. 23. VIII izd.

Augustei Vents; 17) Latv. pasi
ser. TT 011783/405280, ko Rīgas
prefekt. 1937. g. 17. XII izd.

Marijai Marchels; 18) Latv. pasi

ser. AV 017580/294265, ko Rīgas
prefekt. 1928. g. 13. 111 izd.

Voldemāram Melnupim; 19) Lat-

vijas pasi ser. MA 024508/359012.
ko Rīgas prefekt. 1934. g. 24. IX

izd. Vandai Fedotovs; 20) Latv.

pasi ser. CP 011198/2198, ko

Valmieras pag. valde 1937. g.

4. XII izd. Raimondam Akmeņ-
kalnani; 21) Latv. pasi ser. MA

021527/341442, ko Rīgas pref.
1933. g. 22. IV izd. Marijai
Līkums; 22) Latv. pasi ser. BA

008194/41020, ko Rīgas prefekt.
1928. g. 23. IV izd. Jānim

Ezeriņam; 23) Latv. pasi ser.

VA 003183/422572, ko Rīgas

prefekt. 1938. g. 22. X izd.

Staņislavam Taboram; 24) Latv.

pasi' ser. TA 00676/343849, ko

Rīgas prefekt. 1933. g. 4. VIII

izd. Paulam Lūsim; 25) pag.

pers. 17. apliec, ko Rīgas pref.
1940. g. 9. I izd. Jentai-Leai

Juters. 6009 x

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

Maksātnespējīgās parādnieces
mir. Jāņa Zobņinska mantojuma
masas konkursa valdes priekšsē-

dētājs zvēr. adv. K. Dekerts

paziņo, ka 1940. g. 24. februārī,
pīkst. 14, Rīgā, Raiņa bulv. 9,
3. dz., notiks minētās parādnieces

kreditoru pilnsapulce.
Dienas kārtība:

1) konkursa valdes ziņojums;
2) konkursa valdes locekļu vēlē-

šana;

3) konkursa masas tiesas lieta

ar Satiksmes ministriju;
4) pretenziju pārbaudīšana un

5) dažādi jautājumi. 6493 x

Konkursa valdes priekšsēd.,
zv. adv. K. Dekerts.

Rel. apv. ..Baltijas ira
lilbeles apinenība" lībvīdaf.
uzaicina šīs apvienības kredi-

torus un debitorus vai mantas

turētājus pieteikt savas prasības

2 mēnešu laikā pēc šī paziņo-
juma ievietošanas dienas ~Vald.
Vēstn." lekšlietu ministrijā
96. istabā darba dienās no pīkst.
10 līdz pīkst. 13.

Šai laikā nepieteiktās prasības
neievēros. 6256r

Likvidators J. Paegle.

Rel. apv.

~Vācu evaogeliskā jaunekļu
apvienība" likvidators

uzaicina šīs apvienības kreditorus

un debitorus vai mantas turētājus
pieteikt savas prasības 2 mēnešu

laikā pēc šī paziņojuma ievie-

tošanas dienas ~Vald. Vēstn."
lekšlietu ministrijā 96. istabā

darba dienās no pīkst. 10 līdz

pīkst. 13.

Šai laikā nepieteiktās prasības
neievēros. 6257r

Likvidators J. Paegle.

Slampes izglītības biedr.

„AUSMA" likvidators

uzaicina šīs biedrības mantas

turētājus debitorus, kreditorus

u. c. ieinteresētās personas pie-
teikties 2 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas dienas

likvidatoram O. Krādziņām Rīgā

Čiekurkalnā 1, gar. līn. 49 i, dz.

Pēc šī laika notecēšanas ne-

pieteiktās tiesības un prasības
būs zaudējušas spēku. 6483 x

Likvidators 0. Krādziņš.

Galvaspitf. Dip Oli
tanti pamatskolas

1940. g. 11. februāra mantu lote-

rijas vinnējušo ložu saraksts.

No Ls 10,— līdz Ls 30, vērtībā:

57, 200 1017, 1236, 1555, 1656,
3623, 4001. num.

No Ls 5, — līdz Ls 8,— vērtībā:

23, 270. 1115, 1251, 1296,

1513, 1584, 1626, 1654, 1678,

1690. 1745, 1842, 1851, 2154,
2479, 2620, 2780, 3220, 3383,
3896. num.

No Ls 1,— līdz Ls 5,— vērtībā:

20, 27, 34, 38, 145, 172, 213,

272, 300, 362, 400, 424, 430, 494,
557, 575, 576, 611, 619, 648,
658, 667, 673, 717, 739, 806, 862,
925, 938, 1004, 1016, 1086, 1123,
1138, 1142, 1145, 1169, 1172.

1195, 1247, 1265, 1316. 1347,

1441, 1463, 1481, 1539, 1575,
1581, 1613, 1645, 1662, 1746,
1756, 1774, 1831, 1838, 1854,
1928, 1998.

2011, 2079, 2104, 2105, 2134,
2164, 2221, 2223, 2227, 2250,

2329, 2335, 2353, 2376, 2397,
2425. 2533, 2551, 2556, 2561,

2583, 2625, 2632, 2648, 2652,
2675, 2738, 2755, 2759, 2796,

2821, 2837, 2864, 2909, 2973.

3074, 3088, 3090, 3120, 3130,
3139, 3158, 3164, 3190, 3241,

3249, 3349, 3343, 3386, 3416,

3450, 3459, 3471, 3475, 3494,
3547, 3591, 3626, 3646, 3671,

3735, 3736, 3753, 3761, 3829,
3833, 3843, 3847, 3880, 3902,
3919, 3921, 3986, 3994.

4032. num.

Vinnestus izsniegs 1 mēneša

laikā pēc šī saraksta izsludinā-

šanas ~Valdības Vēstnesī" otr-

dienās un piektdienās no pīkst.
15 līdz 17 skolas telpās, Rīgā, Kr.
Barona ielā 126.

6272 x Skolas padome.

[osa (v.-liit. pilsētas un

lita draudžu
1940. g. 4. februāra mantu izlozē

vinnējušo ložu saraksts.

Ls 125, vērtībā: 1630. num.

No Ls 10,— līdz Ls 27,—:
7, 84, 296, 412, 1097, 1288,

1305, 1308, 1627, 1897, 1915,
1917, 2317, 2550, 2704, 2824,
2886, 3043, 3206, 3303, 3607.

No Ls 2, līdz Ls 9,—:

17, 29, 45ļ 52, 94, 132, 147,
177, 191, 192, 235, 241, 264, 279,
281, 341, 355, 373, 386, 533, 551,
588, 604, 608, 612, 663, 678, 708,

725, 730, 743, 780, 825, 826, 855,
884, 956.

1033, 38, 96, 112, 113, 133,
141, 195, 232, 234, 275, 296, 324,
356, 393, 403, 431, 439, 456, 590,
600, 616, 661, 676, 702, 740, 757,

787, 827, 841, 898, 935, 950, 988,
989, 991.

2034, 52, 57, 82, 123, 195, 207,
215, 231, 244, 247, 267, 278, 295,
329, 342, 399, 414, 426, 437, 445,
471, 504, 584, 593, 595, 623, 663,
677, 726, 768, 776, 801, 813, 846,
855, 901, 953, 961, 980, 983, 988.

3026, 37, 44, 91, 119, 129, 144,
159, 264, 268, 287, 289, 309, 336,

340, 381, 412, 420, 441, 450, 458,
513, 523, 562, 656, 688, 718, 769,
773, 808, 844, 915, 919, 933, 934,
960, 966, 989.

4024, 25, 37, 67. 70, 100, 156,
169. 186, 212, 254, 295, 366, 371,
393.

Vinnestus izsniedz Cēsīs, Torņa
ielā 3, trešdienās un piektdienās
no pīkst. 10—12. 6039 x

Izdevniecības paju sabiedrība

«Zemgales Balss"
sasauc

pilnu pajenieku sapulci
1940. g. 4. martā, pīkst. 17,

Jelgavā, Poruka ielā 5, Zemgales
Balss redakcijā.

Dienas kārtība:

1) 1939. gada pārskata un bilan-

ces apstiprināšana;
2) 1939. gada pelņas sadalīšana;
3) 1940. g. budžeta apstiprinā-

šana ;

4) vēlēšanas;
5) dažādi jautājumi un ierosi-

nājumi. 6367 x
Valde.

Slēgtās Sēlpils lauksaimniec.

biedr. likvidators

Sēlpils Liepkalnos pārdos izsolē

šīs biedrības kustamo mantu š. g.

24. februārī, pīkst. 14.

6484 x Likvidators.

39. num., sestdien, 1940. g. 17. februārī Valdības Vēstnesis 7



LATVIJAS

KREDITBANKA

ar šo paziņo, ka:

1) Kredītbanka ir pārņēmusi savā valdīšanā visus izceļojušo vācu piederības pilsoņu
nekustamos īpašumus visās Latvijas pilsētās;

2) Saskaņā ar š. g. 13. februāra likuma ī. pantu, finansu ministra kungs pieprasīs augšminēto

pilsoņu nekustamo īpašumu pārrakstīšanu zemes grāmatās uz Latvijas Kreditbankas vārda;

3) Izceļojušo vācu piederības pilsoņu nekustamos īpašumus Rīgā, Liepājā, Jelgavā,

Daugavpilī, Valmierā un Ventspilī Latvijas Kredītbanka pārņem tieši savas centrā-

les un savu nodaļu rīcībā;

4) Visās pārējās Latvijas pilsētās, t. i. Slokā, Ķemeros, Rīgas-Jūrmalas pilsētā, Ogrē, Siguldā,

Pļaviņās, Madonā, Grobiņā, Priekulē, Durbē, Aizputē, Kuldīgā, Saldū, Aucē, Dobelē, Bauskā,

Jēkabpilī, Viesītē, Jaunjelgavā, Tukumā, Sabilē, Kandavā, Talsos, Valdemārpilī, Zilupē, Rēzeknē,

Varakļānos, Līvānos, Gostiņos, Krāslavā, Preiļos, Ilūkstē, Subatā, Grīvā, Limbažos, Rūjienā,

Salacgrīvā, Valkā, Alūksnē, Smiltenē un Cēsīs, rodamos izceļojušo vācu piederības pilsoņu īpa-

šumus, izpildot iekšlietu ministra kunga rīkojumu, pārņem pagaidu pārvaldīšanā un

apsaimniekošanā vietējās pilsētu pašvaldības;

5) No augšminētām pilsētām par Rīgas, Rīgas-Jūrmalas pilsētās, Slokas, Ķemeru, Ogres, Siguldas,

Pļaviņu, Madonas un Jaunjelgavas nekustamiem īpašumiem sarunas par pirkšanas un pārdoša-

nas līgumiem vedamas bankas centrālē Rīgā, 15. maija laukumā 4, administratīvā daļā,
sākot ar 1940. g. 1. martu.

Kreditbankas Liepājas nodaļā sarunas par pirkšanu un pārdošanu vedamas ari par

Grobiņā, Priekulē, Durbē, Aizputē, Kuldīgā un Saldū esošiem nekustamiem īpašumiem.

Jelgavas nodaļā arī par Aucē, Dobelē, Bauskā, Jēkabpilī, Viesītē, Tukumā, Sabilē un

Kandavā esošiem nekustamiem īpašumiem.

Ventspils nodaļā arī par Talsos un Valdemārpilī esošiem nekustamiem īpašumiem.

Daugavpils nodaļā arī par Zilupē, Rēzeknē, Varakļānos, Līvānos, Gostiņos, Krāslavā,

Preiļos, Ilūkstē, Subatā un Grīvā esošiem nekustamiem īpašumiem.

Valmieras nodaļā arī par Limbažos, Rūjienā, Salacgrīvā, Valkā, Alūksnē, Smiltenē un Cēsīs

esošiem nekustamiem īpašumiem.

6) Visi īres un citi maksājumi šo īpašumu lietās jāizdara Rīgā, Liepājā, Jelgavā, Daugavpilī,
Valmierā un Ventspilī tieši Latvijas Kreditbankas kasē:

Rīgā, L. Smilšu ielā 8/10, bankas nekustamu īpašumu pārvaldē,

Liepājā, Lielā ielā 14,

Daugavpilī, Vadoņa ielā 16,

Jelgavā, Vadoņa ielā 42,

Valmierā, Rīgas ielā 42 un

Ventspilī, Pils ielā 29.

Pārējās pilsētās visi maksājumi jāizdara šo pilsētu valdēs.

7) Visi zemes grāmatās nostiprinātie aizliegumi, legati, alimenti, mūža rentes prasijumi, hipotekariskie

apgrūtinājumi (obligācijas), ķīlu tiesības un dažādi citi nostiprinājumi, kas gulstas uz izceļojušo
vācu piederības pilsoņu nekustamiem īpašumiem, jāpieteic Latvijas Kreditbankai līdz 1940. g.

31. maijam, saskaņā ar š. g. 13. februāra likuma 4. pantu.

Prasījumi, kas līdz minētai dienai nebūs pieteikti Latvijas Kreditbankai, atzīstami par

nepastāvošiem un uz Latvijas Kreditbankas vienpusēju pieprasījumu dzēšami, izņemot real-

servitutus un atzīmes prasības lietās par īpašuma tiesībām.

Šie pieteikumi jāizdara vienīgi Latvijas Kreditbankas nekustamu īpašumu pārvaldē, Rīgā, L. Smilšu ielā 8/10,
ikdienas parastajā bankas darba laikā, klāt pieliekot attiecīgo prasības dokumentu.

LATVIJAS KREDĪTBANKA.

Valdības Vēstnesis 39. num., sestdien, 1940. g. 17. februārī

lespiests Valsts tipogrāfija.

8


	Valdības Vēstnesis no. 39 17021940�Ⴄ�ଘ�$桭瑸쎘㥏
	Title
	Saturā�����
	Valdības rīkojumi un pavēles.���40�Ⴄ邈ㄗ�����
	NOTEIKUMI cenu stabilizācijas piemaksu izsniegšanai uz lauksaimniecības un piensaimniecības mašīnām un rīkiem.�⸲㔠㤸⸰〠㔸㈮㤸⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰㌹〰ㄱ㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊㄱ
	RĪKOJUMS par vienkārša darba strādnieka vidējo dienas algu pensiju aprēķināšanai negadijumos cietušiem un saslimušiem ar arodslimībām.�㘳〱㉢〰㘲〰㘱〰㜳〰㈰〰㜵〰㙥〰㈰〰㜰〰㘹〰㘵〰㙥〰㜳〰㘱〰㘹〰㙤〰㙥〰㘹〰㘵〰㘳���
	RĪKOJUMS.�〰㑡〰㔵
	RĪKOJUMS par pagaidu darbos cietušo algu normām pabalstu un pensiju aprēķināšanai.��挀Ѐ簀ଆ逄䘇逄䘇Ѐ���㈵㔸g�ऀЀ码ࠆ쀼ᜁ퀧
	RĪKOJUMS.�〰㑡〰㔵
	Tirdzniecības un rūpniecības ministra 40. RĪKOJUMS.�㈴〳�䔗ȀЀ鸀ࠆ蠁䘇졀⤗Ȁༀ頁ࠆ肼傋
	UZAICINĀJUMS visiem koku malkas patērētājiem.��ㅠ汯捡�┺�㲜�ㅤ浡硰൭χ�渀� 湡
	Ventspils ostas saistošo noteikumu pārgrozījums.���������㘀
	NOTEIKUMI par procentu likmi Pasta krājkasē.�㙦〱㘱〰㙦〰㈰��
	Zemes ierīcības iestāžu lēmumi.�mu pārgrozījums.�S.
	Iecelšanas un atvaļinājumi�⤗Ȁༀ缁ࠇ肼㠄锛

	Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis Lietuvas valsts gada svētku aktā.�������Ā��ࠆ씀ഀ✀ആ
	Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa apsveikums Lietuvas Valsts Prezidentam.�탁⼗Ȁ܀쌁ࠆ샋됖ᣂ⼗ऀ봀ଆ
	Valdības iestāžu paziņojumi.�塍䱎佄䔰㐴㜰ㄠ�䘇送䘇㐴㈱㠀
	Kļūdas izlabojums.�⤗Ȁༀ퐁ࠆ肼炙䘗
	Aizputes iec. miertiesnesis,
	Latvijas Bankas paziņojums.�����
	Zemes ierīcības komitejas paziņojums.�〰㝡〰㘹〱㐶〰㙦〰㙡〰㜵〰㙤
	PERSONU SARAKSTI, kuras Latvijas konsulātā Ķelnē, saskaņā ar 1939. g. līgumu par vācu tautības Latvijas pilsoņu repatriāciju, atlaistas no Latvijas pavalstniecības.�〳ࣀ됖頽ᜁ��������Ā�뀽ᜁ������Ā�Ä␗儀ऀ吀ࠆ�䘇頷�ȀȀ嘁ࠆ샋됖胅␗Ѐ倀ଆꠁ䘇ࡢ䔗Ѐ���㌸㜳e䔗
	1. saraksts 1939. g. 30. novembrī.�䘗İ㜲İ
	2. saraksts 1939. g. 1. decembrī�Ѐ椀ଆ䠄
	3. saraksts 1939. g. 2. decembrī.�Ѐ�Ѐ�
	4. saraksts 1939. g. 4. decembrī.�鐀ഇꀁ䘇
	5. saraksts 1939. g. 6. decembrī.�ꔀฆ瀂䘇
	6. saraksts 1939. g. 7. decembrī�〰��ᄀ
	7. saraksts 1939. g. 8. decembrī.�‵〰″㌳
	8. saraksts 1939. g. 11. decembrī.�㔴㌠㐷㜠
	9. saraksts 1939. g. 12. decembrī���㈲T
	10. saraksts 1939. g. 13. decembrī.�M䱎佄䔰
	11. saraksts 1939. g. 15. decembrī.��M䱎佄


	Latvijas Bankas nedēļas pārskats�40�飄㜗㜗�����ꤕ�
	Iekšzeme.
	Pretalkohola izstāde Zilupē.�ؗ桡ؗ퀠騛倡騛ľ‼
	AICINĀJUMS.�����

	Māksla.�猀㐹〰㑥
	Telegramas.
	Dānija protestē pret viņas kuģu torpedēšanu.�摦㸍਼〴改㸠㰰㑦搾‼〹收㸍਼〴晥㸠㰰㑦显‼ち〵㸍
	Arī Norveģija protestē un prasīs zaudējumu atlīdzību.� Valsts Prezidentam.�탁⼗Ȁ܀쌁ࠆ샋됖ᣂ⼗ऀ봀

	KURSI. Rīgas biržā 1940. gada 17. februarī.�ࢦᴗ傦ᴗ����������
	TIESU SLUDINĀJUMI.�㠗Ȁ搁
	CITU IESTĀŽU SLUDINĀJUMI.�냧ᐗ����0㑤0
	SLUDINĀJUMS. Iekšlietu ministrijai iesnieguši uzvārda maiņas lūgumus šādi Latvijas pilsoņi:�⸱㔠〮〰‰⸰〠㐮㠲‱ㄴ⸷㈠ㄱ㔷⸲㜠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〲㔰〵㔰〴挰
	Rīgas prefektūra�INĀJUMI.�
	DAŽĀDI SLUDINĀJUMI.�㔰っ㌰〴㜰〴㐰〰显
	LATVIJAS KREDITBANKA
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1
	Adv. 3 Page 4

	Tables
	Zemkopības ministrijas stabilizētās cenas un piemaksas lauksaimniecības un piensaimniecības mašīnām un piederumiem.�〰‰⸰〠㔮㌹‱㜶⸰〠㜵㤮㔵⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰㑦〰㐸〰㔶㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔
	gada algas normas
	par iedalīto viensētu īpašniekiem noteikt:�㌗㌗セ㌗���������
	... valsts zemju izlietošanu un atsavināšanu...šādus zemes īpašumus:�prēķināšanai.�
	Latvijas Bankas nedēļas pārskats�orp︖碘︖�����ꤕ�


